
broj 484   www.zagorje-international.hr   28. siječnja 2020.

NAGRAĐENI LAUREATI 

PEDESET GODINA LJUBAVI 
EDUARDA I JOSIPE PETECIN: 

U PETAK 15. NOĆ MUZEJA 

KOBE - UZOR I LIDER GENERACIJE: Legendarni zabočki 
košarkaš Robert Lež komentira tragični odlazak svog uzora, 
jednog od najboljih košarkaša u povijesti

TO ŠTO SE SAD-u DOGODILO TO ŠTO SE SAD-u DOGODILO 
S BRYANTOM, MI SMO VEĆS BRYANTOM, MI SMO VEĆ
PROŽIVJELI S DRAŽENOMPROŽIVJELI S DRAŽENOM

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINEPRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Najbolji zagorski sportaši 
u 2019. godini bili su 
samostrelka Mihaela 
Oborovečki i streličar 
Matija Mihalić

“Svadba nam je trajala od 
subote do ponedjeljka, a 
prvu bračnu noć proveli 
smo u ‘hotelu slama’”

ZA SVAKOGA PONEŠTO: 
Pogledajte što su sve 
pripremili zagorski muzeji, 
gradovi i općine
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AKTUALNO
U BEDEKOVČINI PREDSTAVLJENA ULAGANJA KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE U 
GOSPODARSTVO, PROMET, TE POLJOPRIVREDU I KOMUNALNU INFRASTRUKTURU 
U 2019. I 2020. GODINI

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
U prostorima proizvodnog pogona 
Slastice “Tri užitka“ u Bedekovčini 
održana je konferencija za medije 
na temu ulaganja Krapinsko – 
zagorske županije u gospodarstvo, 
promet, poljoprivredu i komunalnu 
infrastrukturu u 2019. i 2020. godini.
Okupljene su pozdravili domaćini, 
načelnik Bedekovčine Darko Ban i 
vlasnica Slastica “Tri užitka“ Štefica 
Gulija, koja je tom prilikom zahvalila 
Krapinsko – zagorskoj županiji na 
subvencioniranim sredstvima za 
njihov projekt, u sklopu kojeg će kupiti 
zgradu za povećanje proizvodnje 
slastica i ostalih proizvoda.

- Sredstva će nam prije svega 
omogućiti kupnju novih prostora, a 
planiramo ulagati i opremu koja nam 
je potrebna za povećanje opsega 
proizvodnje – rekla je Gulija.
O županijskim ulaganjima u 
gospodarstvo, poljoprivredu, turizam, 
promet i komunalnu infrastrukturu 
govorio je zamjenik župana Anđelko 
Ferek - Jambrek.

Subvencioniranje kamata
- Krapinsko – zagorska županija je u 
2019. godini u gospodarstvo uložila 
34.448.272,77 kuna, u poljoprivredu 
3.527.903 kuna, te u promet i 
komunalnu infrastrukturu 2.255.544 
kune. Što se tiče direktnih potpora 
u gospodarstvo, za sufinanciranje 
kamata poduzetnicima na području 
naše županije izdvojeno je 1.138.733 
kune. Za samozapošljavanje 
i subvencioniranje korištenja 
poslovnog prostora Poduzetničkog 
inkubatora 362 tisuće kuna, za 
potpore tradicijskim obrtima 156.320 
tisuća kuna, za nastup na sajmovima 
Hrvatske gospodarske komore 
Županijske komore Krapina 100 
tisuća kuna, za uređenje prostora 
i nastup na sajmovima Obrtničkoj 
komori 300 tisuća kuna te za 

RAST BILJEŽIMO PRVENSTVENO ZBOG 
GOSPODARSTVENIKA: Županija prošle 
godine uložila 43,2 milijuna, ove godine 
planira gotovo 10 milijuna kuna manje

promociju gospodarstva, Zagorski 
gospodarski zbor i Sajam poslova 
243.400 kuna, odnosno ukupno 2,3 
milijuna kuna. Za subvencioniranje 
kamata poduzetničkih kredita u 
programu “Kreditom do uspjeha 

– Mjera 1” osigurana su sredstva 
od 33,9 milijuna kuna. Od najvećih 
kapitalnih projekata u prošloj godini 
u gospodarstvu nam je Poduzetnički 
inkubator, a vrijednost je 29,5 
milijuna kuna. Što se tiče Odjela 
za građevinarstvo i zaštitu okoliša, 
tijekom prošle godine izdali smo 315 
građevinskih dozvola, od toga 14 
građevinskih dozvola za gospodarsko 

– razvojne projekte. Od 2013. godine 
također smo provodili legalizaciju na 
području cijele županije, a zaprimili 
smo ukupno 27.902 predmeta, od 
čega je 4400 predmeta uzela Agencija 
ministarstva, od čega nam je njih 
4200 riješeno do 80 posto. Agencija 
i županija su do sada riješile ukupno 
95,4 posto predmeta. Što se tiče 
potpora u poljoprivredi, Županija 

je direktno uložila 3.481.707 kuna, 
od čega je bilo osam mjera za koje 
je osigurano 2.300.000 kuna, a 
dobili smo 181 zahtjev za dodjelom 
potpore. Odobreno je njih 125 te 
isplaćeno 2.240.545 kuna. Krapinsko 

– zagorska županija također osigurava 
sredstva za prometnu i komunalnu 
infrastrukturu, te smo prošle godine 
direktno uložili 970 tisuća kuna. Što 
se tiče planiranog za 2020. godinu, 
Županija je za gospodarstvo osigurala 
25.343.070 kuna, za poljoprivredu 
3.257.500 kuna, te za promet i 
komunalnu infrastrukturu 5.149.000 
kuna, što ukupno iznosi 33.749.570 
kuna – rekao je Ferek - Jambrek.
Na njega se nadovezala pročelnica 
županijskog Upravnog odjela za 
gospodarstvo, promet, poljoprivredu 
i komunalnu infrastrukturu Sanja 
Mihovilić.

Potpore samozapošljavanju
- Provedeni su brojni natječaji i 
usmjerena sredstva u cilju jačanja i 

pozicioniranja našeg gospodarstva te 
stvaranja novih radnih mjesta. Prošle 
godine krenuli smo s potporom za 
samozapošljavanje, gdje smo preko 
projekta ENTER, koji se financira iz 
Europskog socijalnog fonda, dodijelili 
pet potpora i zahvaljujući velikom 
interesu nastavit ćemo u tom 
smjeru. Uz tu mjeru, imamo i mjeru 
usmjerenu na mentorstvo, a tu je i 
naš Poduzetnički inkubator, koji je 
u visokoj fazi završetka. A da bi se 
naši poduzetnici što bolje predstavili, 
u suradnji s našom Gospodarskom 
i Obrtničkom komorom, Županija 
dodjeljuje potpore za nastup na 
sajmovima, kako bi se što kvalitetnije 
pozicionirali na stranim tržištima i 
uspostavili nove suradnje – objasnila 
je Mihovilić.
Konferenciji za medije prisustvovao 
je i krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar, koji je ponovio kako županija 
ima kontinuirani rast gospodarstva 
od 2013. godine

- Još ne znamo kakav je rezultat za 
2019. godinu, ali bit će bolji nego što 
je bio u 2018. godini, a već je ona 
bila rekordna godina i po ukupnom 
prihodu i po ukupnoj dobiti, kao i 
po investicijama. Vjerujem da ćemo 
taj trend zadržati i u ovoj godini, 
što se vidi iz izdanih građevinskih 
dozvola. Mi smo 2018. godinu 
završili s 37.222 zaposlena, a 2019. s 
38.133 zaposlena. To znači da se 911 
osoba nanovo zaposlilo na području 
županije i to je podatak Hrvatskog 
zavoda za mirovinsko osiguranje. 
Najvažnije je da imamo kontinuirani 
gospodarski rast i to sve zahvaljujući 
odličnoj poduzetničkoj klimi na 
području naše županije, uz jasnu 
viziju razvoja naših gospodarstvenika, 
koji su zapravo glavni u tom čitavom 
procesu – zaključio je župan Kolar.  



Zagorje International 3

Završio/la si fakultet, smjer novinarstvo?  
Tražiš posao?  
Studiraš novinarstvo i želiš zaraditi? 
Voliš rad u timu? 
Kreativnost ti je vrlina? 

IMAMO POSAO
ZA TEBE! 
Tražimo novinare za rad na području grada Zagreba.

TVOJI ZADACI SU:  

pisanje autorskih tekstova; plasiranje vijesti na news portal; 
odlazak na teren; uređivanje vijesti na Facebook stranici; terensko izvještavanje; 
fotografiranje na terenu; pisanje reportaža; administriranje news portala; 
ostali novinarski poslovi

OD TEBE OČEKUJEMO:

• savršenu pismenost na hrvatskom jeziku, poželjno je i znanje engleskog jezika
• opću računalnu pismenost
• kreativnost prilikom pisanja tekstova
• preciznost i pouzdanost u radu
• dobrog prijatelja s kojim je uvijek ugodno popiti kavu
• dobre vibracije i pozitivne misli
• spremnost i dobro reagiranje u izvanrednim situacijama

PRONAŠAO/LA SI SE U OPISU?

Pošalji nam životopis! Čekamo baš tebe! 

Kontakt: 
marketing@zagorje-international.hr 
ili 
099/308-9972



Zagorje International4

“ONO ŠTO SE NAMA DOGODILO S DRAŽENOM, AMERICI SE DOGODILO S BRYANTOM”: 
Legendarni zabočki košarkaš Robert Lež komentira tragični odlazak jednog od najboljih 
košarkaša u povijesti

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

- Kad sam pročitao vijest da je Kobe 
poginuo, prvo sam počeo surfati 
po svim mogućim portalima ne bih 
li negdje pronašao informaciju da 
to nije istina - kaže Robert Lež (40), 
legendarni zabočki košarkaš koji je 
odavno svojim igrama, znanjem i 
prijateljstvom pronio svoje ime izvan 
Zaboka i izvan Hrvatskog zagorja, a 
jedan od uzora u karijeri čitavo mu 
je vrijeme bio njegov skoro vršnjak, 
godinu dana stariji Amerikanac Kobe 
Bryant.
Legendarni NBA-ovac i jedan od 
najvećih košarkaša u povijesti, život 
je izgubio u nedjelju, prilikom 
pada helikoptera u kalifornijskom 
Calabasasu. U nesreći je poginulo 
čak devetero ljudi, a među njima 
je bila i Bryantova 13-godišnja kći 
Gianna. Inače, Bryant je sa suprugom 
Vanessom imao četiri kćeri.

Lider generacije
- Dogodila se strašna tragedija jer je 
Kobe bio jedan od najboljih igrača 

BIO JE UZOR I LIDER GENERACIJE: 
“U košarkaškom smislu, Amerika će nadoknaditi Kobea, 
ali njegov nesebični duh, e, to je nenadoknadivo”

u povijesti, košarke općenito, ali i 
jedan od najboljih igrača NBA. Bio 
je uzor svima nama i lider naše 
generacije. Godinu je dana stariji od 
mene i mi smo ga svi pratili. Uvijek 
je bio inovativan, uvijek je imao neke 
nove poteze koje smo svi skidali dok 
smo ga gledali na televiziji. Bio je 
lider generacije koja je naslijedila 
generaciju Michaela Jordana, koji 
je u to vrijeme taman prestao 
igrati košarku. Bio je uzor u cijelom 
svijetu, što se najbolje vidi sada, po 
reakcijama svih sportaša i drugih ljudi, 
ne samo iz svijeta košarke. Svi su oni 
u njemu prepoznali veličinu i snagu i 
opraštaju se od njega na vrlo dirljiv 
način. Nažalost, život je izgubila i 
njegova kći, koja mu je, kako se piše 
po portalima, bila ljubimica, a  tu su 
i drugi ljudi koji su bili u helikopteru, 
tako da, tuga je golema - kaže Lež, 
kojega uz pokojnog Bryanta vežu 
samo pozitivne emocije.  

- Kobe je bio uzor svima, od stila 
odijevanja, do igre i obiteljskog života 
koji je vodio. Nikad se uz njega nisu 
vezale nikakve afere, već se o njemu 
pisalo sve najbolje. Njegova kolekcija 

FOTO REUTERS Aly Song
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obuće, košarkaških tenisica bila je 
vrlo popularna. Od Kobe 1 do Kobe 
10 ili Kobe 11, kada sam prestao 
igrati, svake smo godine čekali nove 

“kobeice” i bez obzira na cijenu, one 
su morale biti. Kroz godinu sam znao 
potrošiti i tri - četiri para, ali novac 
uopće nije bio u pitanju. To najbolje 
dočarava koliko je bio njegov utjecaj 
van terena. S druge strane, ono što 
je napravio na terenu, svi naslovi 
koje je osvojio, sva priznanja, mislim 
da je to stvarno impresivno i teško 
će ga netko dostići. Zanimljivo i 
istovremeno tužno jest kako ga je u 
subotu LeBron James uspio preskočiti 
na vječnoj listi strijelaca NBA, a 
Kobe mu je putem Twittera uputio 
takvu iskrenu čestitku, za naježiti 
se. Život je zaista nepredvidljiv. Dan 
prije slavio je činjenicu da je netko 
nadmašio njegov uspjeh, a idućeg 
dana ga više nema - ističe potišteni 
Lež.
Upitali smo ga i je li imao prilike ikada 
uživo gledati Bryanta na terenu.

- Nažalost, nisam. Razgovarao sam 
s momcima koji su imali prilike 
igrati s njime u NBA-u, koji kažu 
da, ako ga ne vidiš uživo, gotovo je 
nemoguće zamisliti lakoću s kojom je 
igrao, eksploziju u nogama, njegove 
mogućnosti u šutu, driblingu i skoku 
te samu njegovu pojavu od nekih 
1,98 metara. Nažalost, nisam to 
imao prilike vidjeti uživo i vjerojatno 
će mi to ostati jedna od najvećih 
neostvarenih želja u životu - kaže 
Lež, te dodaje kako je siguran da će 
se odlaskom Kobea Bryanta, u svijetu 
košarke promijeniti mnogo toga.

- Iako je svoju karijeru završio prije 

dvije - tri godine, Kobe je i dalje 
bio uz košarku, uz svaku moguću 
utakmicu te je i dalje dijelio savjete. 
Primjerice, Slovenac Luka Dončić 
kaže da je u posljednje dvije godine, 
koliko je u NBA-u, dobio toliko savjeta 
od Kobea da je to nevjerojatno. 
Znači, jedan mali Slovenac je došao 
u veliku Ameriku i čovjek koji je 
osvojio sve što se moglo osvojiti, 
davao je njemu savjete. Upravo taj 
nesebični duh koji je imao, mislim 
da je to nenadoknadivo u svijetu 
košarke. Slično što se nama dogodilo 
s Draženom Petrovićem, sada se 
dogodilo i u Americi. Naravno, radi 
se o velikoj zemlji koja će na neki 
način nadoknaditi Kobea, što mi 
nismo mogli s Draženom, ali ova 
tragedija sigurno će ostaviti traga na 
NBA. Čak se razmišlja i o promjeni 
loga NBA lige, da se umjesto Jerryja 
Westa, stavi silueta Kobea Bryanta. 
To je samo pokazatelj toga koja je 
veličina imena Kobe Bryant, od kojeg 
se opraštaju svi najpoznatiji ljudi 
ovog svijeta - zaključuje legendarni 
zabočki košarkaš.

Direktno iz srednje
Kobe Bryant je igrao na poziciji 
bek šutera i bio član NBA momčadi 
Los Angeles Lakersa kroz svoju 
cijelu dvadesetogodišnju karijeru. 
Charlotte Hornetsi izabrali su ga u 
prvom krugu NBA drafta 1996 godine, 
pa je u NBA ušao direktno iz srednje 
škole i tako postao najmlađi igrač sa 
17 godina. S tadašnjim suigračem 
Shaquilleom O’Nealom odveo je 
Lakerse do tri uzastopna naslova NBA 
prvaka (2000., 2001. i 2002.). Nakon 
što je u sezoni 2003./04. O’Neal 
napustio momčad, Bryant je postao 
superzvijezda franšize Lakersa. 
Dvije sezone uzastopno (2005./06. 
i 2006./07.) bio je najbolji strijelac 
NBA lige. U utakmici protiv Toronto 
Raptorsa, 22. siječnja 2006. godine, 
zabio je 81 poen, što je drugi najviši 
učinak jednog igrača u povijesti 
NBA. U sezoni 2007./08. proglašen 
je najkorisnijim igračem regularnog 
dijela sezone, a u doigravanju je 
Lakerse odveo do NBA finala, gdje su 
poraženi od Boston Celticsa. Sljedeće 
sezone ponovo je odveo Lakerse do 
finala protiv Orlando Magica i osvojio 
svoj četvrti NBA naslov, ujedno prvi 
NBA naslov bez Shaquillea O’Neala. S 
američkom reprezentacijom osvojio 
je zlatnu medalju na Olimpijskim 
igrama u Pekingu 2008. godine. Od 
svoje druge NBA sezone, bio je 
redoviti član NBA All-Star utakmice, 
a u četiri navrata osvojio je  
nagradu za najkorisnijeg igrača All-
Star utakmice. 
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U STUBIČKIM TOPLICAMA ODRŽANO PROGLAŠENJE NAJBOLJIH SPORTAŠA I 
SPORTAŠICA KZŽ U 2019. GODINI

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

U Stubičkim Toplicama održano 
je proglašenje najboljih sportaša 
i sportašica Krapinsko – zagorske 
županije u 2019. godini. Izvršni odbor 
Športske zajednice KZŽ na prijedlog 
povjerenstva koje je radilo u sastavu: 
Tomislav Zrinščak, Ivica Androić, Ivica 
Balagović, Saša Kundih, Stjepan 
Merkaš, Tatjana Tuđa i Srećko Znika 
odlučilo je kako najbolja sportašica 
županije Mihaela Oborovečki, koja 
je u prošloj godini bila druga na listi 
najboljih svjetskih natjecateljica 
u samostrelu, dok je najboljim 
sportašem proglašen Matija Mihalić, 
prvak Hrvatske i četvrti s Europskog 
prvenstva u streličarstvu.
Samostrelka Mihaela Oborovečki 
istaknula je kako joj je prošla sezona 
bila prva sezona u seniorskoj 
konkurenciji.

- Bio je to dosta dobar ulazak među 
jače natjecateljice, a prvi uspjeh 
ostvarila sam na državnom natjecanju 
gdje sam osvojila prvo mjesto u 
dvorani. Kasnije sam i na otvorenom 

Najboljim zagorskim sportašima 
proglašeni su samostrelka Mihaela 
Oborovečki i streličar Matija Mihalić

prvenstvu osvojila drugo mjesto te 
isto tako i na Svjetskom kupu. Prije 
svega veliko hvala Športskoj zajednici 
naše županije , to mi je uvijek vrlo 
drago priznanje jer dolazi od doma 
i lijepo je primiti potvrdu da nešto 
dobro radim u svom kraju – rekla je 
Mihaela kojoj je ovo već drugo takvo 
priznanje, te dodala kako se priprema 
za Europsko prvenstvo koje će se 
održati ove godine u Osijeku.

- Imam odlične uvjete za treniranje, 
naime brat i ja treniramo doma, tako 
da se nemamo na što žaliti. Plan mi 
je puno trenirati, a uspjeh dolazi s 
treninzima – kazala je Oborovečki.

Talent i rad
Najbolji zagorski sportaš 2019. godine, 
streličar Matija Mihalić također je 
zadovoljan prošlom sezonom, te 
je rekao kako je njegovo najveće 
postignuće osvojeno četvrto mjesto 
na Europskom prvenstvu, a istaknuo 
kako je sve to rezultat kvalitetnih 
treninga.

- U svakom sportu je pet posto talent, 
a ostalo je sve rad, tako da uvijek 
treba doći prvi na trening i zadnji 
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otići. I svaki dan kad se može treba se 
trenirati, normalno treba jedan dan u 
tjednu uzeti za odmor, ali ostalih šest 
dana samo rad. Kad je puna sezona 
to znači da treniram od četiri do šest 
sati dnevno- rekao je Matija Mihalić 
te dodao kako mu ova nagrada znači 
jako puno jer je riječ o, kako je rekao, 
domaćoj nagradi.

- Sportašu uvijek najviše znači kada 
ga njegovi sugrađani prate i cijene i 
kada ga na kraju godine nagrade. Ova 
sezona je dosta bitna za mene jer je 
to predolimpijska sezona u kojoj se 
ostvaruju kvote za Olimpijadu i to mi 
je najveći cilj ove sezone – rekao je 
Mihalić.
Nagrada za najperspektivniju 
sportašicu do 14 godina osvojila 
je tenisačica Lana Preis, dok je 
najperspektivnijim sportašem 
proglašen Patrik Erceg, četverostruki 
prvak hrvatske u plivanju mješovito 
i leptir stilom. Najbolji sportaši do 
18 godina su plivači Hana Sivec i Vili 
Sivec. Priznanja za sportske nade 
koje nastupaju u klubovima van 
županije primili su plivačica Mia Hren, 
te nogometaši Jurica Jurčec i Fran 
Tomek. Najboljom ženskom ekipom 
proglašena je ekipa Streljačkog 
društva Veliko Trgovišće, dok je 
titula najbolje momčadi pripala 
Košarkaškom klubu Zabok, a najboljim 
sportašem iz ekipnih sportova je 
proglašen Stjepan Poljak. Najboljim 
zagorskim sportašima koji nastupaju 
u klubovima van županije proglašeni 
su Klara Sedlar, te Slaven Ivančić i Tin 
Hrvoj.
Tijekom svečanosti dodijeljeno je i 
priznanje za promociju zagorskog 

sporta koje je uručeno predstavniku 
Kuglačkog kluba Zabok, te nagrade 
za razvoj sporta koje su primili 
Matija Grabrovečki za blistavu 
dvadesetogodišnju atletsku karijeru 
i osnivanje Atletskog kluba Zabok, 
te Branimir Krmpotić . Priznanje 
za životno djelo u sportu primili su 
Stjepan Fotivec i Branko Krkalo.  
Predsjednik Športske zajednice 
Krapinsko – zagorske županije Tihomir 
Vančina naglasio je kako jpovjerenstvo 
za izbor najboljeg sportaša svake 
godine ima dosta težak zadatak.

Velika konkurencija
- Konkurencija je velika. Mi imamo 
pet tisuća aktivnih sportaša koji se 
natječu u raznim ligama i dvije tisuće 
rekreativaca, tako da imamo veliki 
broj natjecatelja. No, kao što u sportu 
obično i je, uvijek netko pobijedi, a 
netko izgubi. Mi smo odabrali najbolje, 
a gledajući povijest, svake godine na 
neki način sportaši napreduju, natječu 
se i ono što je meni posebno drago je 
da Športska zajednica 2020. godine 
bilježi 20 godina postojanja.18 godina 
održavamo Olimpijadu dječjih vrtića 
i veliku pažnju pridajemo mladim 
sportašicama i sportašima, odnosno 
djeci koju potičemo da se bave 
sportom – rekao je Tihomir Vančina.
Okupljene je pozdravio i izrazio čestitke 
svim nominiranim kao i nagrađenim 
sportašicama i sportašima, i krapinsko 

– zagorski župan Željko Kolar koji se u 
svom obraćanju osvrnuo i na ulogu 
Županije u sportu.

- Ako ćemo biti objektivni, uloga 
Županije u ovim sportskim uspjesima 
je nedovoljna. Mi u okvirima svojih 
mogućnosti smo negdje pri samom 
vrhu onoga, koliko možemo direktno 
novčanih sredstava ulagati u Športsku 
zajednicu Krapinsko – zagorske 
županije, i u škole iz kojih se djeca 
upisuju u sportske klubove i počinju 
svoje karijere. Izdvajanje lokalne i 
regionalne samouprave i roditelja, 
te ogroman entuzijazam sportskih 
djelatnika i ogromna volja i talent 
sportaša neće biti dugoročno dovoljni 
ako nećemo ulagati u infrastrukturu. 
Tako smo mi prošle godine otvorili 
jednu sportsku dvoranu, a ove godine 
imamo u planu završiti još dvije , a 
projektiramo još pet novih, što mislim 
da je snažan poticaj razvoju sporta na 
području županije. No, smatram kako 
bi i zakon o sportu na nivou Hrvatske 
trebalo mijenjati i vratiti stavku da 
porez na sport bude porezna olakšica 
i mislim da bi mnogim  sportskim 
udrugama to bio dodatan vjetar u 
leđa i da bi se u tom trenutku uvjeti 
u kojima rade naši sportaši približili 
barem malo europskim ili svjetskim 
uvjetima – zaključio je župan Kolar.   
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U DVORANI SŠ KRAPINA ODIGRANA HUMANITARNA MALONOGOMETNA UTAKMICA 
IZMEĐU JESENJA I FUTSAL DINAMA, ZA PLAĆANJE TROŠKOVA REHABILITACIJE 
ČLANOVA UDRUGE DISTROFIČARA KRAPINA - PRIKUPLJENO 12.800 KUNA

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U dvorani Srednje škole Krapina 
odigrana je humanitarna 
malonogometna utakmica između 
MNK Jesenje i Futsal Dinama, a 
sredstva su namijenjena za Udrugu 
distrofičara Krapina. Iako rezultat nije 
bio toliko važan, “zeleni“ su unatoč 
vodstvu na kraju izgubili rezultatom 
6:4. Malonogometaši Dinama imali su 
i veliku podršku svojih navijača, koji su 
ih bodrili cijelu utakmicu.

Prikupiti čim više
Predsjednica Udruge distrofičara 
Krapina Mirjana Janžek rekla nam je 
kako su sredstva od prodaje ulaznica 
namijenjena za rehabilitaciju članova 
Udruge.

– Rehabilitacija se planira u ljetnim 
mjesecima u jednom prilagođenom 
centru na moru. To nam znači jako 
puno jer je rehabilitacija za nas 
najvažnija, jer za mišićnu distrofiju ne 
postoji lijek i jako je bitno održavati 
postojeću funkciju mišića, a upravo 
plivanje i vježbe u moru su zaista 

“Rehabilitacija je za nas najvažnija, jer 
za mišićnu distrofiju ne postoji lijek - 
plivanje i vježbe u moru su najvrednije 
što možemo priuštiti našim članovima“



Zagorje International 9

najpotrebnije i to je nešto najvrednije 
što možemo priuštiti članovima 
Udruge – istaknula je Janžek i dodala 
kako je na utakmici prikupljeno 
12.800 kuna, ali se očekuju još neke 
uplate te da je račun otvoren do kraja 
mjeseca.
Ovakva utakmica između Futsal 
Dinama i Jesenja je već tradicionalna, 
potvrdio nam je to načelnik Jesenja 
Andrija Ranogajec.
– Sjedište Udruge distrofičara je u 
Jesenju kao i Malonogometnog kluba 
Jesenje i to su naše najjače udruge 
koje surađuju od samog osnivanja 
malonogometnog kluba.
Želja mi je da se prikupi što više 
novca za Udrugu. Ovom prilikom se 
zahvaljujem i Krapinsko – zagorskoj 
županiji koja je kupila 100 karata i 
odmah na početku nam dala dobar 
vjetar u leđa. Malo sam rastužen 

ponašanjem Grada Krapine jer se nisu 
odazvali i prisustvovali, niti se nisu 
uključili u akciju ni na bilo koji način, 
ali dobro, to je na njihovu dušu. Sam 
događaj se odvija u Krapini i mislim 
da bi nekakvu podršku trebali pružiti 

– naglasio je Ranogajec.

Poboljšanje kvalitete života
Na utakmici je bila i zamjenica župana 
Jasna Petek.
– Kad god je u Krapinsko – zagorskoj 
županiji neko humanitarno događanje, 
nogometna utakmica ili koncert, mi 
smo tu. Tako smo i večeras ovdje s 
Udrugom distrofičara Krapina, koja 
je izuzetno marljiva i vrijedna i radi 
na poboljšanju kvalitete života 
svojih članica i članova, a Krapinsko 

– zagorska županija je kao i uvijek uz 
njih – zaključila je Petek.  
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ČLANOVI ZAGORSKOG HNS-A CENTRU ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE U 
KRAPINSKIM TOPLICAMA DONIRALI DIDAKTIČKE IGRAČKE I CRTAĆI PRIBOR

ROBERT ŠPLAJT: Odgoj i obrazovanje 
u fokusu su HNS-ovih politika, a ova je 
donacija samo mali doprinos tome
Vrijednu donaciju didaktičkih 
igračaka i crtaćeg pribora 
namijenjenih djeci predškolske i
školske dobi, donirali su Centru za 
odgoj i obrazovanje u Krapinskim 
Toplicama članovi Županijske 
organizacije HNS-a Krapinsko - 
zagorske županije.
Predsjednik zagorskog HNS-a Robert 
Šplajt uručio je paket igračaka 
ravnatelju Centra Antunu Zupancu 
i tom prilikom istaknuo kako je ovo 
prva od nekoliko donatorskih akcija 
koje će županijska organizacija 
njegove stranke realizirati tijekom 

ove godine.
- Odgoj i obrazovanje u fokusu su HNS-
ovih politika i naš je prioritet, kako 
na nacionalnoj, tako i na lokalnoj 
razini, svoj djeci osigurati kvalitetnije 
obrazovanje, bolje uvjete školovanja 
i na kraju perspektivniju budućnost. 
Stoga je i ova donacija didaktičkih 
igračaka i crtaćeg pribora jedan mali 
doprinos tome - rekao je Šplajt.
Ravnatelj Zupanc je zahvalio na 
donaciji koja će, kako je rekao, 
ne samo razveseliti djecu, već 
i doprinijeti još kvalitetnijem i 
kreativnijem radu.  (jj) 

U ovotjednim akcijama dobrovoljnog 
darivanja krvi u organizaciji Gradskog 
društva Crvenog križa Donja Stubica 
prikupljeno je 426 doza krvi. Akciji 

je pristupilo 480 darivatelja, ali ih 
je zbog zdravstvenih razloga, njih 54 
odbijeno. Prvi puta krv je dalo osam 
darivatelja. (ib) 

 U subotu, 25. siječnja u cijeloj je 
Hrvatskoj po 13. puta obilježen Dan 
mimoza, a od 20. do 26. siječnja 
obilježava se Europski tjedan 
prevencije raka vrata maternice i 
Dani posvećeni oboljelima od raka. 
Zagorska liga protiv raka obilježila je 
taj dan u petak, 24. siječnja u Općoj 

bolnici Zabok i bolnici hrvatskih 
veterana, akcijom Dani mimoza.
Glavni je cilj akcije probuditi svijest 
i educirati javnost, posebice žene, 
o važnosti redovitih ginekoloških 
pregleda, cijepljenja protiv HPV-a 
te brige za vlastito intimno zdravlje.  
(ib)  

OSAM DARIVATELJA KRV JE DARIVALO PO PRVI 
PUTA

U OB ZABOK I BOLNICI HRVATSKIH VETERANA, 
ZAGORSKA LIGA PROTIV RAKA OBILJEŽILA DAN 
MIMOZAU akcijama dobrovoljnog 

darivanja krvi u organizaciji 
GDCK Donja Stubica 
prikupljeno 426 doza krvi

“Važno je probuditi svijest o 
važnosti redovitih ginekoloških 
pregleda, cijepljenja protiv HPV-a i 
brige o vlastitom zdravlju”
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OGLAS ZA POSAO

RUKOVODITELJA SEKTORA PRAVNIH, KADROVSKIH I OPĆIH POSLOVA (m/ž)  – 
VII stupanj, diplomski studij, pravni smjer,  2 godine radnog iskustva, neodređeno 
vrijeme, pokusni rok 6 mjeseci, 1 izvršitelj

TEHNOLOGA PROIZVODNJE (m/ž), - VI stupanj, dodiplomski studij, strojarski, 
elektrotehnički ili kemijsko-tehnološki smjer, 1 godina radnog iskustva ili bez 
iskustva, neodređeno vrijeme, pokusni rok 6 mjeseci, 1 izvršitelj

STROJOBRAVARA U ODRŽAVANJU (m/ž) –  V, IV ili III. stupanj, svih strojarskih 
i sličnih  profila, 1 godina radnog iskustva ili bez iskustva, neodređeno vrijeme , 
pokusni rok 6 mjeseci, 1 izvršitelj

ELEKTRIČARA U ODRŽAVANJU (m/ž) – V,IV ili III.stupanj, svi elektro i podudarni 
profili, 1 godina radnog iskustva ili bez iskustva, neodređeno vrijeme, pokusni rok 6 
mjeseci, 1 izvršitelj

VOZAČA  KAMIONA (m/ž) –  III. stupanj odnosno vozačka dozvola B i E kategorija, 
KOD 95, 1 godina radnog iskustva ili bez iskustva, neodređeno vrijeme, pokusni rok 
6 mjeseci, 1 izvršitelj

POMOĆNE RADNIKE U PROIZVODNJI  (m/ž) – I. stupanj, interno osposobljavanje, 
10 izvršitelja,  zbog znatno povećanog obima poslovanja

Krajnji rok za ponude 31.siječanj 2020.g. Ponude slati na info@strazaplastika.hr ili na 
adresu: Stražaplastika d.d. Hum na Sutli 123, p.p. 6. , 49231 Hum na Sutli.

Zbog povećanog obujma posla, 
Stražaplastika d.d. iz Huma na Sutli traži:
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PEDESET GODINA LJUBAVI I VJERNOSTI: Josipa i Eduard Petecin, koji su u petak 
proslavili 50 godina bračnog života, otkrili su nam koja je tajna uspješnog braka, 
ali se i prisjetili svih “nezgoda” koje su obilježile njihov dan vjenčanja

“Svadba nam je trajala od subote 
do ponedjeljka, a prvu bračnu 
noć proveli smo u ‘hotelu slama’”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 

Josipa (69) i Eduard Petecin (72) iz 
Sopota kraj Pregrade u crkvi Majke 
Božje Vinagorske 24. siječnja 1970. 
godine izrekli su sudbonosno da, a 
njihova je ljubav i bračno zajedništvo 
doživjelo i proživjelo svojih (prvih) 
pedeset godina. Za njih, kao i za čitavu 
njihovu obitelj, bio je to velik i važan 
razlog za slavlje, pa su se točno na 
pedesetu godišnjicu braka svi okupili 
kako bi ove vremešne “mladence” 
ponovno dopratili u crkvu, gdje su, 
pred likom Majke Božje Vinagorske, 
koju iznimno štuju, obnovili svoje 
bračne zavjete.

- Iz viđenja smo se znali još iz mladih 
dana, ali službeno smo, kako bi se 

sada reklo, postali dečko i cura točno 
na Miholje, 29. rujna 1968. godine. 
Sreli smo se kod susjeda, ne sjećam se 
kojim povodom, ali znam da je bio ples 
i neka zabava. Ja sam išla iz berbe pa 
sam navratila, ni ne znajući da je tamo 
ples niti da je tamo on. Zato me još i 
dan danas zafrkava da sam ja našla 
njega, a ne on mene - počinje priču 
Josipa, koju svi od milja zovu Pepica.  
- A da. Došla me je iskat - smije se 
Edo, koji je na Jurjevo 1969. godine 
otišao u Njemačku, gdje je kasnije i 
proveo čitav svoj radni vijek, baveći se 
građevinarstvom.
Svojoj je Pepici, koja je radila u 
tekstilnoj industriji, redovito slao 
pisma, baš kao i ona njemu, a kada je 
u sredinom prosinca došao kući, bilo 
je vrijeme da se mladi par zaruči.
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- Njegovi su roditelji došli k nama 
na dogovor, kak’ se to nekad reklo, 
na “dokonček”, a onda smo išli i 
na Vinagoru kod župnika na zapis - 
prisjećaju se supružnici.  
Dva tjedna prije crkvenog vjenčanja, 
točnije, 9. siječnja 1970., vjenčali su 
se kod matičara, a prije toga su bili 
u Zagrebu, gdje su kupili prstenje i 
vjenčanicu.

- Iako je tada bio običaj da se haljine 
posuđuju, ja sam odlučio da ću joj 
kupiti haljinu, koja joj je bila sašivena 
po mjeri. No, ona ju je poslije toliko 
posuđivala da je na kraju imala - ništa. 
Naše su se kćeri naposlijetku igrale s 
njome na tavanu - kaže nam Edo, a 
njegova nam supruga otkriva kako joj 
je najsmješnije bilo kad su najavili da 
će slaviti 50. godišnjicu braka, a unuka 
je pitala njihovu kćer: “Mama, kaj bu 
baka imala vjenčanicu?”

“Strani čovjek” 
Na dan vjenčanja, prisjećaju se, bilo 
je tako hladno da kad je velečasni 
mladenki slučajno za rukav zalio vodu, 
voda se smrzla. Od Josipine rodne 
kuće pješice su prema župnoj crkvi na 
Vinagori krenuli u poslijepodnevnim 
satima u subotu, 24. siječnja, a 
nakon obreda vjenčanja, po običaju, 
pripremljen je ručak kod Edinih krsnih 
kumova. E, tu su nastali pravi problemi 
jer su se muzikaši napili, pa se nisu 
dali dalje, iako je trebalo početi slavlje 
kod mladenke.

- Meni je već bilo dosta. Rekla sam, ako 
istog trena ne krenemo, ja ću baciti 
veo s glave i odoh - prisjeća se baka 
Pepica.
Počeo je padati gust snijeg, a oni su 
od kumova krenuli tek oko 23 sata. 
Kod mladenke su na Vrljanšicu došli 
oko ponoći i taman pojeli juhu, a na 
vrata su im već došle maškare. Slavilo 

se sve do 11 sati ujutro i tada se čitava 
svadbena svita spustila u Sopot, do 
mladoženjine kuće, no, prije toga 
su još dva puta stali jer su susjedi 
pripremili “rampu”.
U nedjelju oko 22 sata činilo se da 
će slavlje napokon završiti jer su 
muzikaši već bili preumorni, a neki su 
u ponedjeljak ujutro išli i na posao, no, 
gosti su se snašli i pozvali harmonikaša 
koji ih je opet zabavljao sve do jutra, 
a to je donijelo i nove probleme za 
mladence.

- Ja sam od umora zanijemila. Imala 
sam otvorene oči, ali sam spavala. 
Problem je bio taj što se sve to 
održavalo u našoj staroj kući, koja je 
praktički imala dvije prostorije. U sobi 
je bila fešta, a u kuhinji su bile kuharice. 
I kud sad spat? Tak’ smo vam mi prvu 
bračnu noć proveli u “hotelu slama”. U 
štaglju, gdje se nekad mlatila pšenica, 
smo si složili “krevet”, lijepo legnemo, 
pokrijemo se, ali Edin stariji brat Filip 
svakih pet minuta dolazi svijetliti s 
baterijom. Toga se rado prisjećamo 
još dan danas i zezamo ga - prisjećaju 
se naši “mladenci”.
Pitamo ih i imaju li kakvu fotografiju 
s vjenčanja, međutim, ni tu nije bilo 
sreće.  

- Imali smo takvog vrsnog fotografa, 
koji je fotografirao cijelo vrijeme, iz 
svih mogućih kuteva, ali nismo dobili 
nijednu fotografiju. Bio je to pravi 
cirkus - smiju se supružnici Petecin 
i sasvim je jasno da je sve ono što bi 
današnjim mladencima bio “smak 
svijet”, za njih bila tek dobra zabava. 
Jer pravi je život počeo tek nakon 
dana vjenčanja.  
Svadba je završila u ponedjeljak, 
Pepica je već u utorak išla na posao, a 
Edo se nakon deset dana morao vratiti 
u Njemačku. A kad je prvi put došao 
kući na godišnji, sasvim neočekivano, 

za njegovu je suprugu to bilo iznimno 
stresno.  

- Vrati se on kući nakon tri mjeseca, 
majko mila, meni je to strani čovjek. 
Ne bi ja jela dok me on gleda za niš’ 
na svijetu. K’o da je došo netko tuđi - 
smije se naša sugovornica.  
Na suprugovu se obitelj već bila 
naviknula. Svekrva ju je, kaže, tretirala 
kao da je njezina vlastita kćer, a onda 
su došli i njihovi potomci - 1972. 
godine najstarija kći Vesna, dvije 
godine kasnije Božica, a 1985. godine 
najmlađi sin Dražen.
Zanimalo nas je i kako to da nije pošla 
u Njemačku za suprugom.  

- Nismo nikad ni razgovarali o tome. 
Plan je bio da će on ostati samo dok 
si ne napravimo kuću, ali se to odužilo, 
jer je došlo troje djece, pa smo ih 
morali školovati, pa smo uredili 
štalu, pa smo morali kupiti auto, pa 
traktor... Tak to ide. A svekar i svekrva 
bi bili jako tužni da sam otišla. Tako 
sam se snalazila sama. Uz posao, 
trebalo je nadgledati gradnju kuće 
i odgajati djecu. Ak’ su bili zločesti, 
zaprijetila bih im da ću ih tužiti tati i 
to je to. Zanimljivo je i kako je, kad je 
Vesna krenula u srednju školu, Božica 
uglavnom čuvala Dražena, pa ju je 
s vremenom počeo zvati “mama”. 
Rekao bi mi - Nisam zvao tebe, daj mi 
onu drugu mamu. Sve u svemu, nije 
bilo lako. Ne bih ja to više tako - ističe 
baka Pepica.
Jedina joj je utjeha bila to što je suprug 
posljednjih 25 godina kući dolazio 
svakog vikenda, dok je u mirovini 
službeno od 1. rujna 2008. godine.

Slatko i gorko
Obitelj Petecin cijelog je života 
vezana uz crkvu, a posebno ih raduju 
hodočašća na koja redovito idu od 
kako su u mirovini. Tu su i druženja 

s njihovo petero unučadi, koja im 
također pričinjaju veliko zadovoljstvo.
Nakon pedeset godina zajedničkog 
života, kažu kako je formula za dobar 
brak vrlo jednostavna, no, s druge 
strane i vrlo izazovna te zahtijeva 
svakodnevni trud obiju strana.

- Treba imati puno vjere, ljubavi, 
razumijevanja i tolerancije. Nije uvijek 
med i mlijeko, ali nije ni trnje. Ima 
slatkog, ali ima i gorkog. No, najvažnije 
je znati da nakon gorkog uglavnom 
dođe jako slatko - kaže baka Pepica, a 
s njome se slaže i njezin suprug.  

- Čovjek mora u životu svašta 
prebroditi. Iako smo veći dio života bili 
razdvojeni, nikad se nismo posvađali 
radi ljubomore, nego više puta radi 
djece. Ona bi mi nekad pokušala 
nešto zatajiti, ali ja sam uvijek skužio 
da nešto nije u redu. Mene ništa nije 
moglo prevariti. No, sve u svemu, 
malo kad smo se razilazili u mišljenju 
i to je najvažnije - zaključuje suprug 
Edo.
A proslavu svoje pedesete godišnjice 
braka supružnici Petecin zasigurno 
neće nikad zaboraviti. Bilo je tu 
prstenje, nekoliko glazbenih brojeva 
iznenađenja, cvijeće i čestitke - baš 
kao na pravom vjenčanju. Poslije 
mise, veliki vatromet, a onda zabava 
do jutra. Mladenci su, kao što to i 
priliči, otvorili ples, a otkrili su nam i 
kako im je ovo “drugo” vjenčanje čak 
bolje od prvog jer se ipak nisu morali 
probijati pješice kroz hladnu zimu i 
gust snijeg, već im je čitav dan, možda 
najposebniji u životu, obilježilo samo 
obiteljsko zajedništvo, radost i toplina. 
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Grad Zabok je objavio natječaj za 
financiranje projekata sportskih 
udruga u 2020. godini. Za tu je 
namjenu u proračunu osigurano 
1.340.000 kuna, a mogu se prijaviti 
udruge sa sjedištem na području 
grada Zaboka čiji su ciljevi i djelatnost 
usmjereni na zadovoljavanje javnih 
potreba građana Zaboka u području 
sporta, a kojima temeljna svrha 

nije stjecanje dobiti i čije aktivnosti 
ne predstavljaju gospodarsku 
djelatnost u sportu. Najmanji iznos 
financijskih sredstava koji se može 
prijaviti i ugovoriti po pojedinom 
programu je 2000, a najveći 550.000 
kuna. Rok za podnošenje prijava 
je 24. veljače, a više informacija 
nalazi se na internetskim stranicama 
Grada Zaboka.  (ib) 

Na području općine Gornja 
Stubica asfaltiran je dio općinske 
nerazvrstane ceste NC 2-087 Makari 

– Labaši u naselju Karivaroš. Dužina 
asfaltirane ceste iznosi 283 metra, 
a širina 2,5 metara plus bankina, 
a izvršeni su pripremni radovi te 
ugradnja asfalta. Izvođač radova 
po provedenom javnom natječaju 

je tvrtka “Colas Hrvatska d.d.“, a 
ugovorena vrijednost radova s 
PDV-om iznosi 162.992,50 kuna. 
Asfaltiranjem navedene dionice 
ceste omogućen je bolji i lakši 
pristup mještanima do njihovih 
kuća i poljoprivrednih površina. 
(jm)  

U PRORAČUNU OSIGURANO 1,3 MILIJUNA KUNA RADOVI VRIJEDNI 162 TISUĆE KUNA

Grad Zabok objavio 
natječaj za financiranje 
projekata sportskih udruga

GORNJA STUBICA: Asfaltirano 
283 metara nerazvrstane 
ceste u naselju Karivaroš

https://www.zagorje-international.hr/
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UKUPNO (bez PDV-a) 
PDV 25% 
UKUPNO (s PDV-om) 

1.000,00 kn 
250,00 kn 

  1.250,00 kn 

ZAGORJE INTERNATIONAL d.o.o. za informiranje, Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina 
Tel: 099/308-9972, E-mail: marketing@zagorje-international.hr 
http://www.zagorje-international.hr 

 

ZIMSKO SNIŽENJE! 
 

Neka 2020. godina bude najuspješnija do sad! 

Pronađite nove klijente, poslovne partnere ili radnike. Povećajte prodaju svojih 

proizvoda/usluga. Dignite poslovanje na višu razinu. 

  Kako? 

Oglašavanjem u digitalnim medijima Zagorje International!  

Iskoristite jedinstvenu priliku i oglasite Vašu tvrtku u našem mediju! 

 

 

 

 

 
 
 

         UKUPNO (bez PDV-a)           2.000,00 kn 
          PDV 25%            500,00 kn 

 UKUPNO (s PDV-om)   2.500,00 kn 
 

SADA U PONUDI! 
 
 

 

• Ponuda se odnosi na PR članak koji objavljujemo na news portalu zagorje-
international.hr te dijelimo na Facebook stranicu Zagorje International. 

• Ponuda uključuje oglas u digitalnim novinama. 

             S poštovanjem, Antonio Poslon 
suradnik u marketingu 

 

 
News portal & prve zagorske DIGITALNE novine 

USLUGE JEDINIČNA 
CIJENA KOLIČINA CIJENA 

(bez PDV-a) 

PR članak na 
news portalu 1.200,00 kn 1     1.200,00 kn 

Oglas u digitalnim 
novinama 800,00 kn 1 800,00 kn 
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ODRŽANA REDOVNA GODIŠNJA SKUPŠTINA GLJIVARSKOG DRUŠTVA “MEDENKA” 
IZ ZLATARA

Zlatarski gljivari najponosniji su na 
“Gljivarenju v zlatarskom kraju”, na kojem 
su lani okupili 150 gljivara iz 16 društava

Održana je redovna godišnja 
skupština Gljivarskog društva 

“Medenka” iz Zlatara, koja okuplja 
121 člana. Na skupštini je istaknuto 
kako društvo intenzivno radi na 
edukacijama članstva i šire javnosti, 
očuvanju gljivarskih staništa i 
biološke raznolikosti te sudjeluje na 
gljivarskim druženjima, pa su tako 
prošle godine članovi “Medenke” 
sudjelovali na desetak gljivarijada.

Izložba gljiva
Također organiziraju i svoju 
manifestaciju, “Gljivarenje v 
zlatarskom kraju”, koja je prošle 
godine okupila 150 gljivara iz 16 
društava, iz raznih krajeva Hrvatske. 
Tu je i izložba gljiva, koja se već 
tradicionalno postavlja u zlatarskoj 
osnovnoj školi u vrijeme održavanja 

“Dana kajkavske riječi” i zahvaljujući 

kojoj su posjetitelji prošle godine 
imali prilike upoznati preko stotinu 
vrsta gljiva.

Mala škola gljivarenja
Redovno se održava i “Mala škola 
gljivarenja i ekologije” za učenike 
osnovne škole, kao i tematska 
predavanja, pa je tako lani održana 
radionica za kućni uzgoj bukovača, 
koja je najavljena i ove godine. Od 
ovogodišnjih aktivnosti, u planu 
je uređenje “Medenkinog trga” u 
Zlataru, na prostoru iza crkve.
Rad udruge pohvalili su 
gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan - Pentek, kao i Andro 
Herak i Mladen Podboj, predstavnici 
gljivarskih društava “Krasnica” iz 
Krapine i “Lisičica” iz Pregrade.  (ZI) 
FOTO: Facebook / Jasenka Auguštan 

- Pentek

GRAD ZLATAR I OVE ĆE GODINE OSNOVNOŠKOLCIMA OMOGUĆITI LJETOVANJE NA MORU - 
ZA DJECU SLABIJEG IMOVINSKOG STANJA LJETOVANJE ĆE U POTPUNOSTI BITI BESPLATNO

“Hvala Gradu Vrbovcu, čije će lošinjsko 
odmaralište u Nerezinama deset dana 
biti na korist našem gradu i našoj djeci“

Grad Zlatar i ove će godine 
osnovnoškolcima omogućiti 
ljetovanje na moru. U dogovoru 
s Gradom Vrbovcem, učenici će 
moći koristiti odmaralište Grada 
Vrbovca u Nerezinama u Malom 
Lošinju. Roditelji su prihvatili tu 

ideju te je gradonačelnica Jasenka 
Auguštan - Pentek potpisala Ugovor 
o sufinanciranju Škole plivanja i 
međusobnoj suradnji s Gradom 
Vrbovcem. Ljetovanje i škola plivanja 
organizirat će se za učenike trećih 
razreda, u trajanju od deset dana. 

Cijena je dvije tisuće kuna, od čega će 
Grad financirati 50 posto, a za djecu 
roditelja slabijeg imovinskog stanja 
ljetovanje će u potpunosti financirati 
Grad.

- Nakon što smo prije dvije godine 
vratili školu plivanja u zlatarske 

osnovne škole, idemo korak dalje. 
Hvala Gradu Vrbovcu i Gradskim 
objektima Vrbovec d.o.o. za priliku 
da deset dana odmaralište bude na 
korist našem gradu i našoj djeci – 
poručila je gradonačelnica Auguštan 

– Pentek. (jm) 
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BLAGOSLOVOM VINOGRADA I PRIGODNOM CEREMONIJOM OBILJEŽENO VINCEKOVO U 
GORNJOJ STUBICI

Uz bogat kulturno – umjetnički program, 
posjetitelji su mogli uživati u vrhunskim 
vinima i bogatoj ugostiteljskoj ponudi

U organizaciji Udruge vinara i 
vinogradara “Peharček“ te uz 
potporu Općine Gornja Stubica, 
Krapinsko- zagorske županije i 
Turističke zajednice područja Donja 
Stubica i Gornja Stubica, u subotu je 
u Gornjoj Stubici proslavljen blagdan 
svetog Vinka.

Sveta misa
Program je započeo svetom misom 
kod kapelice sv. Vinka u Modrovcu, 
koju je predvodio upravitelj župe 
vlč. Nikola Jurković. Program je 
nastavljen kod Restorana “Rody“ u 
Samcima, gdje se okupilo mnoštvo 
mještana, ali i gostiju iz Zagreba 
i Slovenije. U  bogatom kulturno 

– zabavnom programu nastupili 
su Puhački orkestar Vatrogasne 
zajednice općine Gornja Stubica, 
Udruga kuburaša Marija Bistrica, 
Tamburaški sastav Stubički zvon, Duo 
Vladek i Mirela, KUD Stubica iz Donje 
Stubice, gosti iz Slovenije, ŽVS KUD-a 

“Matija Gubec“ iz Gornje Stubice 
i ŽVA “Fiole”. Goste je posebno 
oduševio Duo Vladek i Mirela, ali i 
skupina djece iz Slovenije “Mladi 
vižari“, koji su otpjevali pjesmu 

“Veselo, veselo Zagorci“.

Vrhunska vina
Posjetitelji su mogli kupiti čašu i 
degustirati vrhunska vina, te uživati 
u bogatoj ugostiteljskoj ponudi. 
Vinograd je blagoslovio vlč. Nikola 
Jurković, a meštar ceremonijala 
bio je Željko Novosel. Uz brojne 
goste, događaju su nazočili zamjenik 
krapinsko - zagorskog župana 
Anđelko Ferek - Jambrek, načelnik 
Gornje Stubice Jasmin Krizmanić, 
načelnik Marije Bistrice Josip Milički, 
gradonačelnik Donje Stubice Nikola 
Gospočić te načelnik Stubičkih 
Toplica Josip Beljak, koji su uz 
vlasnika restorana Zdravka Klanjčića, 
bili zaduženi za orezivanje trsova.  
(jm)  

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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UDRUGA VINARA I PODRUMARA VINSKI VRH PROSLAVILA VINCEKOVO

Ljubitelji dobre kapljice družili 
se uz vino, kobasice i glazbu

UDRUGA VINARA, VINOGRADARA I PRIJATELJA DOBROGA VINA “GROZD“ 
KUMROVEC U SUBOTU PROSLAVILA VINCEKOVO

Posjetitelji uživali u prigodnom programu, 
gastro i eno ponudi te dobroj glazbi

Udruga vinara, vinogradara i 
prijatelja dobroga vina “Grozd“ 
Kumrovec u subotu je u vinogradu i 
klijeti obitelji Ivana Mikše u Donjem 
Škrniku organizirala proslavu 
Vincekova. Održan je prigodni 
program te blagoslov i obred 

rezidbe vinograda. Posjetitelji su 

uživali u nastupu glazbenog sastava 

Taborgradski dečki te bogatoj gastro 

i eno ponudi – odojku, mesu na 

rašljama, kobasicama i  vinu. (ib) 

FOTO: Facebook / Danijela Lončar 

Udruga vinara i podrumara Vinski 
Vrh proslavila je Vincekovo, kod kleti 
Zdravka Horvatića, predsjednika 
udruge. Ceremonijal meštar bio 
je Nenad Kralj, a pomogli su 
mu ”Bistrički licitari” i Župni zbor 
sv. Ivana Krstitelja Zlatar Bistrica. 
Vinograd je blagoslovio župni vikar 
u Mariji Bistrici vlč. Dominik Pleše. 
Po završetku ceremonije vezane uz 
Vincekovo, nastavljeno je druženje 
uz ponudu vina i kobasica i svirku 

”Bistričkih licitara”. (ib)  
FOTO: RMB 
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U “NOĆI MUZEJA” U KRAPINI SE PRIPREMA BOGAT PROGRAM NA TRI LOKACIJE – GALERIJI 
GRADA KRAPINE, MUZEJU KRAPINSKIH NEANDERTALACA I MUZEJU OLDTIMERA “PRESEČKI”

Uživajte u koncertu kajkavskih popevki, 
razgledajte Muzej krapinskog pračovjeka 
i Muzej oldtimera, a moći ćete se voziti i u 
oldtimer autobusu iz davne 1948. godine

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U petak će se po 15. puta u cijeloj 
Hrvatskoj održati Noć muzeja, a 
zajednička tema je “Velike obljetnice 
hrvatskih muzeja“. U Muzeju 
krapinskih neandertalaca predstavljen 
je program koji će se održati u Krapini, 
a u njega su se uključile Galerija grada 
Krapine, Muzej oldtimera “Presečki” i 
Muzej krapinskih neandertalaca.

Gostovanje u Karlovcu
Program koji će se održati u Galeriji 
predstavila je ravnateljica Pučkog 
otvorenog učilišta Krapina Grozdana 
Pavlović.
 – Galerija se uključuje deseti puta, a 
ovogodišnju “Noć muzeja” odlučili 
smo posvetiti jubileju. 55. Festivalu 
kajkavskih popevki, koji će  se održati 
ovog rujna. Drugi razlog zbog kojeg 
smo odlučili obraditi ovu temu 
je donacija gospodina Dubravka 
Sopeka, koji je Gradu Krapini poklonio 
bogatu zbirku svih nosača zvuka od 
krapinskog Festivala od 1966. godine. 
Nakon otvorenja izložbe, održat će 
se razgovor s Dubravkom Sopekom 
koji će voditi Željko Slunjski, a u 21 sat 
počinje koncert krapinskih popevki 
s dosadašnjih festivala “55 let zvoni 
nam kaj“. Nastupit će KUD Ilirci, uz 
glazbenu pratnju Siniše Miklaužića, 
Zdenka Kovačiček, Hrvoje Hegedušić, 
uz glazbenu pratnju Ljerke Hegedušić, 
Danijela Pintarić, Bojan Jambrošić, 
Tanja Mršić, Iva Ranogajec – Inkret, 
Ella Ranogajec – Inkret, Gordana 
Ivanjek – Tušek, Kristijan Potočki i 
orkestar u sastavu Karlo Kukovačec, 
Branko Ovčarić, Julije Njikoš i Pere 
Ištvančić, a voditelj programa je Željko 
Slunjski – istaknula je Pavlović.
Muzej krapinskih neandertalaca 
također će se po 10. puta uključiti 
u manifestaciju, rekao je voditelj 
Muzeja Jurica Sabol.

– Po prvi puta imat ćemo Noć muzeja 
na dvije lokacije. Ovdje u Krapini od 18 
sati do 1 sat iza ponoći u atriju Muzeja 
bit će organizirana izložba “Ljepota 
otkrića“. Riječ je o 80-ak impresivnih 

fotografija koje su nastale u sklopu 
znanstveno - istraživačkih projekata 
na Prirodoslovno – matematičkom 
fakultetu u Zagrebu. Kroz cijelu večer 
Udruga “Krapinski neandertalci – 
pleme špiljskog medvjeda” animirat 
će posjetitelje te će se  s njima 
posjetitelji moći fotografirati i zabaviti. 
Organizirat ćemo i prigodnu prodaju 
muzejskih suvenira i publikacija. S 
druge strane, u 18 sati otvaramo 

izložbu “Krapinski pračovjek“ u 
Karlovcu, u slatkovodnom akvariju 

“Aquatica“, tako da ćemo po prvi puta 
istovremeno biti na dvije lokacije. 
To je jedna turneja s krapinskim 
pračovjekom koji je prošle godine 
započela u Prirodoslovnom muzeju 
Dubrovnik i nastavak je jedne 
izvrsne promocije Muzeja i Nalazišta 
Hušnjakovo te uvertira u ono što 
nas očekuje 27. veljače, a to je dan 

kada ćemo proslaviti 10. rođendan 
i dočekati milijuntog posjetitelja – 
naglasio je Sabol i dodao kako je prošle 
godine u “Noći muzeja” krapinski 
Muzej posjetilo 2100 posjetitelja, tako 
da se ove godine očekuje oko 3000 
posjetitelja.
Antun Presečki kazao je pak kako će 
se Muzej oldtimera “Presečki” po 
treći puta uključiti u manifestaciju, i to 
način da organiziraju i prijevoz između 
Muzeja oldtimera i Muzeja krapinskog 
pračovjeka.

– Jedna linija će ići po Celjskoj cesti 
velikim oldtimer autobusom, a 
druga kroz grad, tako da se ujedno 
može posjetiti i Galerija. To će 
najviše zanimati djecu jer je to Ford 
iz 1948. godine. Vozit ćemo svakih 
sat vremena, a ako će biti potrebno i 
češće. Pripremit ćemo nešto za popiti 
i pojesti, a moći će se razgledati i stalni 
postav Muzeja sa stručnim vodstvom 

– napomenuo je Presečki i rekao 
kako će sljedeće godine posjetitelji u 
Muzeju oldtimera moći vidjeti i dva 
nova automobila.

Dobra sinergija
- Jedan je pri završetku restauracije, to 
je Mercedes 190 SL iz 1957. koji je u 
fazi lakiranja i sljedeće godine će biti 
za pokazati i za promotivnu vožnju – 
otkrio je Presečki.
Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović ponosan je što je Krapina 
jedan od rijetkih gradova u Hrvatskoj, 
osim onih najvećih, gdje se ova 
manifestacija održava na tri lokacije.

- Vidi se jedna dobra sinergija između 
privatnog sektora, što zahvaljujem 
gospodinu Presečkom, između 
gradske Galerije i nacionalnog 
sektora, s obzirom na to da je Muzej 
krapinskih neandertalaca u sastavu 
Muzeja Hrvatskog zagorja, koji su 
pod ingerencijom Ministarstva 
kulture. Ovo je jedna dobra suradnja 
na dobrobit ne samo ustanova, 
nego i grada Krapine – zaključio je 
gradonačelnik i dodao kako se ove 
godine očekuje još više posjetitelja 
nego prošle godine.
Ulaz na sva događanja je besplatan.  
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JEDNA OD NAJPOPULARNIJIH MANIFESTACIJA U HRVATSKOJ: U petak će se 
diljem Lijepe Naše održati 15. “Noć muzeja”

ZA SVAKOGA PONEŠTO: Evo što su 
pripremili zagorski muzeji, gradovi i općine

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Ovogodišnja “Noć muzeja” održat 
će se po 15. puta ovog petka 
diljem Hrvatske, a tema je “Velike 
obljetnice hrvatskih muzeja“. Radi 
se o kulturnoj manifestaciji koja je 
započela 2005. godine s nekoliko 
zagrebačkih muzeja, da bi tijekom 
godina prerasla u najznačajniju 
manifestaciju hrvatskih muzeja. U 
proteklih 15 godina posjetilo ju je 
pet milijuna posjetitelja.  
Ovogodišnju “Noć muzeja” 
posebno će obilježiti dvije velike 
obljetnice - 200 godina postojanja 
i rada Arheološkog muzeja Split, 
osnovanog 1820. godine i 140 
godina Muzeja za umjetnost i 
obrt  u Zagrebu, osnovanog 1880. 
godine. Manifestacija će se odvijati 
od 18 do 1 sat iza ponoći u više od 
210 muzeja, galerija i ustanova u 
kulturi, u više od stotinu hrvatskih 
gradova, općina i mjesta, među 
kojima su i ona iz Krapinsko – 
zagorske županije.  

Muzej Radboa 

Muzej Radboa po četvrti put 
sudjeluje u manifestaciji. Tema 
15. Noći muzeja u Muzeju Radboa 
bazira se na prezentaciji povijesnih 
posebnosti geološke, te arheološke 
i sakralne baštine vezane za crkvu 
sv. Jakova na Gorjanima Sutinskim 
i velike vrijednosti gotičkog kipa 
Madone, koji se čuva u Muzeju 
za umjetnost i obrt u Zagrebu. U 
15 sati će se održati radionica za 
djecu “Muzej u baštini“, u 18 sati će 
nastupiti Radobojske mažoretkinje, a 
nakon toga će se održati predavanje 
na temu “Kapela sv. Jakova na Očuri 

- Od preživljavanja do oživljavanja“, 
Zvjezdane Jembrih, putem kojeg 
će se prezentirati dosadašnja 
istraživanja restauriranja vrijednih 
drvenih skulptura iz kapele, od kojih 
se gotički kip Madone čuva u Muzeju 
za umjetnost i obrt, te prezentacija 
arheoloških istraživanja o kapeli 
sv. Jakova, Sebastijana Stingla. 
Posjetitelji će moći vidjeti izložbu 
fotografija geološke građe Radoboja 

– fosile Radoboja u Prirodoslovnim 
muzejima u Beču i Londonu. U 21 sat 
moći će se uz stručno vodstvo proći 
kroz muzejski postav.

Dvor Trakošćan

U galeriji Dvora Trakošćan program 
počinje u 18 sati, kada će se moći 
razgledati izložba “Ivan Generalić” 
iz Zbirke Malogorski. Kustosi Dvora 
Trakošćan u polivalentnoj dvorani 
održat će dva predavanja, o zbirci 

slika i zbirci fotografija. U Viteškoj 
dvorani održat će se koncert 
klasične glazbe, a gitaristička djela 
izvodit će učenici glazbene škole 
u Varaždinu, PO Ivanec i profesor 
Mislav Vudijan.
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Muzeji Hrvatskog zagorja - Muzej seljačkih buna 

Program će započeti u 18.30 sati, 
nagrađivanom multimedijalnom 
projekcijom Gubec teatar, 
nastavit će se otvorenjem izložbe 

“Jan Vitovac – češki vitez, zagorski 

grof” te završiti predstavljanjem 
stripa Nika Titanika “1573.” 
Tijekom cijele večeri bit će 
omogućen obilazak stalnog 
postava Muzeja.

Galerija izvorne umjetnosti Zlatar

U Galeriji izvorne umjetnosti 
Zlatar od 18 do 20 sati će se 
održavati likovna radionica učenika 
Osnovne škole Ante Kovačića, 

“Galerija izvorne umjetnosti Zlatar 

- mjesto motivacije za kreativnost“. 
Središnje događanje započet će 
u 19 sati, otvorenjem izložbe 

“Ususret 50 godina Galerije izvorne 
umjetnosti Zlatar”. 

Općina Mače 

U 18 sati održat će se predstava za 
velike i male “Zagorska Pepeljuga“, 
od 19 sati moći će se razgledati 
izložba dječjih radova na temu 

“Zagorski dvorci“ i “Hrvatski 
muzeji“, a nakon toga će uslijediti 

čitanje dječjih pripovijetki. U 
20 sati su na rasporedu likovne 
i plesne radionice na temu 

“Prinčevi i princeze“ i u 21 sat 
projekcija filma o Maču i Sutinskim 
toplicama.

Muzej “Staro selo“ Kumrovec

Muzej “Staro selo“ Kumrovec 
započet će s programom u 
18 sati, koncertom učenika i 
profesora Glazbene škole Pregrada, 
kojim će se označiti pet godina 
uspješnog rada Područnog odjela 
u Kumrovcu. U slijedu događanja 
predstavit će se jubilarne godine 
održavanja interaktivnih programa 
i manifestacija prepoznatljivih za 

Muzej - 10 godina sudjelovanja 
u “Noći muzeja” i organiziranja 

“Ophoda trikraljskih zvjezdara“ te 
15 godina manifestacije “Ophodi 
Jure zelenog“. Predstavljanje će 
biti popraćeno projekcijom na 
otvorenom. Tijekom trajanja 
programa, moći će se razgledati 
stalni muzejski postavi.

FOTO: mhz.hr
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Općina Lobor 

U općini Lobor glavne aktivnosti 
odvijat će se na lokalitetu Svetišta 
Majke Božje Gorske. Od 18 sati do 
ponoći bit će prikazana arheološka 
značenja Svetišta, stari običaji i 
slično. Posebni zadatak ove godine 
je promišljanje o “muzejskoj 
povijesti, sadašnjosti i budućnosti“ 
te osobama koje su svojim radom 
pridonijele promicanju muzejske 
struke. Jedan od “muzejskih 

velikana“ je i Krešimir Filipec, 
voditelj arheološkog istraživanja 
na lokalitetu Svetišta Majke Božje 
Gorske u Loboru. Osim vrijednih 
povijesnih nalaza, Filipec je zadužio 
društvo i vizijom budućnosti, tog 
najstarijeg hrvatskog Svetišta, u 
kojem bi se, osim obnove postojeće 
crkve, trebao otvoriti i arheološki 
park s multimedijalnim centrom.

Muzej grada Pregrade “Zlatko Dragutin Tudjina” 

Muzej grada Pregrade obilježit 
će Noć muzeja nizom događanja 
namijenjenih svim dobnim 
skupinama. Manifestacija će 
započeti u 18 sati, otvorenjem 
izložbe “Pejzaž djetinjstva“, 
mlade domaće likovne umjetnice 
Veronike Koprivnjak. Za najmlađe 
se organizira Večer društvenih i 
didaktičkih igara te igara na temu 
prirodne i kulturne baštine Zagorja 

u prostoru Gradske knjižnice 
Pregrada. U 21 sat slijedi pub kviz na 
temu zagorskih velikana i obljetnica. 
Program će biti zaokružen već 
tradicionalnim stručnim vodstvom 
kroz stalni postav Muzeja u 22 
sata, tijekom kojeg će ravnatelj sve 
zainteresirane upoznati s detaljima 
iz Numizmatičke zbirke, Zbirke 
rudarstva i geologije i Ljekarničke 
zbirke “Thierry”.

Dvor Veliki Tabor

Dvor Veliki Tabor i ove je godine 
pripremio raznolik i zanimljiv 
program koji će se u Noći muzeja, 
odvijati od 18 do 22 sata. Uz 
individualno ili organizirano 
razgledavanje Muzeja, posjetitelji 
će moći uživati u dodatnim 
sadržajima, poput lutkarske 
predstave i videoprojekcija, putem 
kojih će se upoznati s likovima iz 
velikotaborskih legendi i priča. U 
programu se nalazi i edukativna 
radionica “S mačem u ruci“, 
namijenjena svim uzrastima, te 
glazbeni nastup gitarističko - 

flautističkog dua “Ostinato“, kojeg 
čine učenice srednje glazbene 
škole u Pregradi Veronika Barlović 
i Gabriela Nežmahen. U 18 sati 
počinje nastup gitarističko - 
flautističkog dua, zatim će se održati 
lutkarska predstava “Vila Meluzina“, 
pa u 19 sati video mapping “Legenda 
o Veroniki Desinićkoj“ i nakon toga 
edukativna radionica “S mačem u 
ruci“.  Za 20.30 planirano je  stručno 
vodstvo po muzeju i nakon toga još 
jedanput video mapping “Legenda 
o Veroniki Desinićkoj“.

Gradska galerija Zabok

Prigodni program na temu “Svemir 
u likovnom stvaralaštvu djece i 
mladih” započet će u 16 sati, uz 
tematsku likovnu radionicu na 
kojoj će sudjelovati učenici. Cilj 
ovoga projekta je objediniti likovno 
stvaralaštvo učenika osnovnih škola 
Krapinsko - zagorske županije, koje 
će zajedno s radovima učenika 
Škole za umjetnost, dizajn, grafiku 

i odjeću Zabok biti prikazano na 
reprezentativnoj izložbi u 17 sati u 
Gradskoj galeriji Zabok. Namjera je 
ujediniti i umrežiti osnovne škole 
županije u području kreativnih 
industrija. Projekt organiziraju Škola 
za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok i Pučko otvoreno učilište 
Zabok.

FOTO: ŠUDIGO
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U LUDBREGU ODRŽAN TREĆI RECITAL KAJKAVSKE POEZIJE “BOŽO HLASTEC”

U užem izboru našle su se i pjesme 
zagorskih pjesnikinja Davorke Plukavec, 
Marije Hlebec i Mirjane Mikulec
U subotu je u svečanoj dvorani 
Dvorca Batthyany u Ludbregu održan 
treći Recital kajkavske poezije “Božo 
Hlastec”. Na natječaj je pristigla 
101 pjesma od strane 41 autora. 
U uži izbor za tiskanje u zborniku 
i autorsko čitanje na recitalu, 
odabrani su i radovi pjesnikinja 
iz Hrvatskozagorskog književnog 
društva Davorke Plukavec, Marije 
Hlebec i Mirjane Mikulec.

“Zavuzlana misel”
Ovogodišnji recital, kao i zbornik 
svih odabranih stihova na sva tri 
dosad održana recitala, nazvan 
je “Zavuzlana misel”, po naslovu 
pjesme Marije Hlebec iz Krapine. 
Dodijeljene su i nagrade za tri 
najbolje kajkavske pjesme na 
recitalu, pa je tako “Brončani kaj”, 
nagrada za treću odabranu pjesmu 
pripala pjesnikinji Mirjani Mikulec 
iz Oroslavja, “Srebrni kaj”, odnosno, 

druga nagrada Ljubici Ribić iz 
Varaždina, a “Zlatni kaj”, nagradu 
za najbolju kajkavsku pjesmu, je u 
Delnice ponio pjesnik Davor Grgurić.

Postavljena izložba
Nagrađeni su uz priznanje dobili 
keramičku skulpturu, rad ludbreške 
keramičarke i slikarice Štefanije 
Baranašić. Prvo osvojena pjesma 
je, uz “Zlatni kaj”, autoru donijela 
i simboličnu nagradu od tisuću 
kuna, a svi ostali pjesnici primili 
su zahvalnice.   Program su svojim 
nastupima upotpunili glumac 
Zvonko Novosel i glazbenik Lav 
Novosel.
Ugodno druženje pjesnika i ljubitelja 
poezije nastavljeno je i nakon 
programa u izložbenom prostoru 
dvorca, gdje je postavljena izložba 

“Zimski ugođaj”, povodom “Dana 
Bože Hlasteca”.(ZI) 

NISKOGRADNJA HREN

Niskogradnja Hren zapošljava više djelatnika u građevinarstvu za rad na 
području Zagorja

Niskogradnja Hren iz Donje 
Stubice zapošljava više profila 
djelatnika u građevinarstvu za rad 

na području Hrvatskog zagorja. 
Traže se vozači kipera i miksera, 
rukovoditelji građevinske 

mehanizacije te ovlašteni inženjer 
građenja. Zainteresirani se za 
posao mogu prijaviti pozivom 

na broj 091/137 82 50 ili putem 
e-maila ured@niskogradnja-
hren.hr. (ZI)   

SPONZORIRANI ČLANAK

PRIJAVITE SE: Traže se vozači kipera 
i miksera, rukovoditelji građevinske 
mehanizacije i ovlašteni inženjer građenja
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MLADI ZAGORSKI PLIVAČI IZ SISKA SE VRATILI S 58 MEDALJA

Najuspješniji Olimpovac Toto 
Šipek - Glavač osvojio čak 13 
odličja, od čega sedam zlatnih

Plivačice i plivači Plivačkog kluba 
Olimp iz Zaboka nastupili su 
na dvodnevnom Regionalnom 
prvenstvu Hrvatske Regije 4 na 
25-metarskom bazenu ŠRC-a Sisak. 
Natjecanje je održano proteklog 
vikenda u organizaciji Hrvatskog 
plivačkog saveza, Plivačkog kluba 
Sisak Janaf i svih klubova Regije 4. 
Nastupilo je 297 plivačica i plivača 
iz 13 klubova Regije 4, među kojima 
su uobičajeno zapaženu ulogu imali 
plivačice i plivači PK Olimp Zabok. Pod 
stručnim vodstvom Ivice Androića 
i trenerice Lare Očić iz trening baze 
Termi Tuhelj, put Siska krenulo je 25 
natjecatelja, od toga 15 djevojčica i 
10 dječaka u sljedećem sastavu: Jana 
Pavalić, Vanja Bartol, Gita Vlahek, 
Lucija Borošak, Melani Halapir, Emma 
Horvat, Hana Blažević, Lori Šipek – 
Glavač, Emili Halapir, Nadja Gorupić, 
Klara Mak, Lana Angela Gašpar, 
Helena Dinjar, Barbara Futivić, Rita 
Žnidarec, Mauro Šipek – Glavač, 
Leon Novak, Ivan Fučkar, Enio Horvat, 
Niki Horvat, Patrik Dinjar, Dominik 
Kramarić, Toto Šipek – Glavač, Fran 
Iveković i Benjamin Sever Kozina.                                                                                                          

Odlični rezultati
Ukupno su u individualnim i štafetnim 
utrkama osvojili 58 medalja, odnosno 

21 zlatnu, 19 srebrnih i 18 brončanih. 
Najuspješniji pojedinac iz redova PK 
Olimp Zabok  s osvojenih  13 medalja, 
od toga sedam zlatnih, tri srebrne i 
tri brončane, na ovom natjecanju bio 

je početnik Toto Šipek - Glavač, koji je 
medalje osvajao i u konkurenciji dvije 
godine starijih plivača. Zlatni je bio u 
disciplinama 50 prsno, 50 leptir, 100 
slobodno, dva puta na 400 slobodno 

(početnici i mlađi kadeti), 100 metara 
mješovito i 200 metara mješovito. 
Najuspješnija kadetkinja bila je Jana 
Pavalić s osvojenih devet medalja, 
a pobijedila  je u disciplinama 100 
prsno, 100 slobodno, 200 mješovito, 
100 leđno i 100 leptir. Najbolje 
rangirani kadet bio je Mauro Šipek 
Glavač s osvojenih sedam medalja. 
Bio je zlatni na 200 mješovito i 400 
mješovito. Emma Horvat je osvojila 
šest medalja, Vanja Bartol tri 
medalje, Gita Vlahek dvije medalje, 
Leon Novak četiri medalje i Ivan 
Fučkar dvije medalje. Najbolji mlađi 
kadet bio je Patrik Dinjar s osvojenih 
devet medalja, a zlato je osvojio na 
50 slobodno, 100 slobodno i 200 
mješovito. U kategoriji početnika, uz 
najboljeg Olimpovca Tota Šipeka – 
Glavača, po jednu štafetnu medalju 
osvojile su Barbara Futivić, Rita 
Žnidarec i Fran Iveković. Kadetska 
ženska štafeta u sastavu Jana Pavalić, 
Emma Horvat, Vanja Bartol i Gita 
Vlahek osvojila je zlatnu medalju na 
4 x 100 mješovito i srebrnu medalju 
na 4 x 100 slobodno, dok je kadetska 
muška štafeta u sastavu Mauro 
Šipek – Glavač, Leon Novak, Patrik 
Dinjar i Ivan Fučkar osvojila srebrnu 
medalju na 4 x 100 mješovito 
i brončanu medalju na 4 x 100 
slobodno. Kadetska miješana štafeta 
u sastavu Jana Pavalić, Emma Horvat, 
Mauro Šipek – Glavač i Leon Novak 
bila je brončana na 4 x 100 medley 
mixed, a štafeta početnika u sastavu 
Barbara Futivić, Rita Žnidarec, Toto 
Šipek – Glavač i Fran Iveković osvojila 
je srebrnu medalju na 4 x 50 medley 
mixed.

24 limita
Najbolje plivačice i plivači PK Olimp 
Zabok na ovom natjecanju isplivali 
su 24 limita za nadolazeće kadetsko 
Prvenstvo Hrvatske i svi su pokazali 
napredak u plivanju, poručuju iz 
kluba. Iduće natjecanje je Prvenstvo 
Hrvatske za kadete u 25-metarskom 
bazenu na Korčuli, 8. i 9. veljače. U 
istom terminu najstariji članovi 
nastupit će na Grand prixu Hrvatska – 
12. Mitingu “Victoria – Primorje” koji 
se održava na 50-metarskom bazenu 
kompleksa “Kantrida” u Rijeci. (jj) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
POLICIJA BRZO PRONAŠLA KRIVCA PROMETNE NESREĆE U 
SVETOM KRIŽU ZAČRETJU

Prošlog vikenda na području 
Policijske uprave krapinsko - zagorske 
evidentirana su tri kaznena djela, 
sedam prometnih nesreća i jedan 
prekršaj. Evidentirano je jedno 
kazneno djelo teške krađe, jedno 
kazneno djelo krivotvorenja isprave 
i jedno kazneno djelo nametljivog 
ponašanja.
Policijski su službenici tijekom vikenda 
obavili očevid kod sedam prometnih 
nesreća. Šest prometnih nesreća bilo 
je s materijalnom štetom. Dvije su se 
dogodile u Velikom Komoru, općina 
Mače, i jedna u Globočecu, općina 

Marija Bistrica, uslijed neprilagođene 
brzine, zatim jedna u Strmcu 
Sutlanskom, općina Kraljevec na Sutli, 
zbog držanja vozila preblizu desnom 
rubu kolnika, u Donjoj Stubici, uslijed 
nepropisne radnje vozilom i Klenovcu 
Humskom, općina Hum na Sutli, 
zbog nekretanja vozilom sredinom 
obilježene prometne trake.
U prometnoj nesreći do koje je došlo 
u Radoboju zbog nedržanja vozila uz 
desni rub kolnika, oba vozača zadobila 
su lakše tjelesne ozljede, a isto tako 
jednom od vozača izmjereno je 1,93 
promila alkohola u organizmu. (jj) 

TRAGEDIJA U NOVIM DVORIMA KLANJEČKIM

Prilikom prevrtanja traktora 
poginuo 68-godišnjak

U Novim Dvorima Klanječkim 
u ponedjeljak poslijepodne je, 
prilikom prevrtanja traktora, smrtno 

stradao 68-godišnji muškarac. Više 
informacija bit će poznato nakon 
očevida. (jj) 

PROŠLOG VIKENDA EVIDENTIRANO 11 PROMETNIH NESREĆA, OD 
ČEGA SU TRI UZROKOVALI VOZAČI POD UTJECAJEM ALKOHOLA

Zbog oduzimanja prednosti 
prolaska, u Vrankovcu došlo do 
prometne nesreće u kojoj su 
ozlijeđene dvije osobe

Vozač koji je u petak udario 
63-godišnjeg pješaka i potom 
pobjegao s mjesta nesreće 
pronađen u ponedjeljak ujutro

Vozač koji je u petak oko 19.10 
sati u Svetom Križu Začretju, u 
Ulici Marije Jurić Zagorke, kod 
kućnog broja 83, skrivio prometnu 
nesreću u kojoj je 63-godišnji 
pješak lakše ozlijeđen, pronađen 
je u ponedjeljak ujutro.
Podsjetimo, nesreća se dogodila 
na način što je nepoznati vozač 
u nepreglednom lijevom zavoju s 
lijeve strane obilazio 63-godišnjeg 
pješaka, a da se prethodno nije 
uvjerio da to može učiniti bez 
opasnosti za druge sudionike 
u prometu, te je tom prilikom 

došlo do udara desnog vanjskog 
retrovizora nepoznatog vozila 
u lijevu stranu pješaka, koji je 
uslijed udara pao na desni rub 
kolnika.
Nakon prometne nesreće, 
nepoznati vozač je s nepoznatim 
vozilom napustio mjesto 
prometne nesreće, a da 
prethodno nije pružio pomoć 
ozlijeđenom 63-godišnjem 
pješaku, odnosno, o prometnoj 
nesreći nije obavijestio policiju. 
(ab)  

ZAGORSKI POLICAJCI TIJEKOM VIKEND AKCIJE UTVRDILI 98 
PREKRŠAJA U PROMETU

Najveća izmjerena brzina 132 km/h, 
a najveća očitana koncentracija 
alkohola u krvi bila je 1,79 promila
Na području koje sigurnosno pokriva 
Policijska uprava krapinsko - zagorska, 
proteklog je vikenda proveden 
pojačani nadzor u prometu. Utvrđeno 
je ukupno 98 prekršaja u prometu, od 
čega je bilo 10 prekršaja upravljanja 
vozilom pod utjecajem alkohola, 48 
prekršaja nepropisne brzine kretanja 
vozila, šest prekršaja nekorištenja 

sigurnosnog pojasa, šest prekršaja 
nepropisne upotrebe mobitela 
tijekom vožnje i 28 ostalih prekršaja u 
prometu.
Najveća očitana koncentracija alkohola 
u organizmu kod vozača iznosila je 
1,79 promila, a najveća brzina kretanja 
vozila 132 kilometra na sat. (jj) 
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

PIZZA MAJSTOR / PIZZA MAJSTORICA
Poslodavac: MI BO GORUP d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
POMOĆNI / A RADNIK / CA U SERVI-
SIRANJU VATROGASNIH APARATA
Poslodavac: PEER d.o.o. za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: Ustanova Dom Sveti 
Nikola Dom za starije i nemoćne 
osobe
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 3.2.2020.

---------
POMOĆNI / A RADNIK / CA - MONTER 
/ KA
Poslodavac: MD - MONT d.o.o. za 
proizvodnju PVC i ALU stolarije, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
VOZAČ / ICA TRAKTORA
Poslodavac: KRAPINA, POLJO-
PRIVREDNA ZADRUGA
Mjesto rada: VELIKA VES
Rok za prijavu: 30.1.2020.

---------
ODGOJITELJ / ICA PREDŠKOLSKE 
DJECE
Poslodavac: Dječji vrtić SUNČICA
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 29.1.2020.

---------
PROJEKTANT SURADNIK / SURADNICA
Poslodavac: Under Hill Studio j.d.o.o. 
za projektiranje i nadzor
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.1.2020.

ISPOSTAVA ZABOK

ELEKTRIČAR / KA
Poslodavac: ETI INŽENJERING d.o.o. 
za proizvodnju i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 7.2.2020.

---------
EKONOMSKI SLUŽBENIK / CA
Poslodavac: “VATROZAŠTITA”, servis 
i prodaja vatrogasnih aparata i 
opreme i trgovina, Željko Fruk, Zabok, 
Prilaz dr. F. Tuđmana 7b
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 7.2.2020.

---------
POMOĆNI / NA GRAĐEVINSKI / KA 
RADNIK / CA VISOKOGRADNJE
Poslodavac: ELEKTRO-PLAST, Ne-
deljko Bakran, Jakuševec Zabočki 83, 
Zabok
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 12.2.2020.

---------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOTKINJA
Poslodavac: HRASTINSKI obrt za 
knjigovodstvo i završne radove, 
Marija-Helena Hrastinski, Zabok, M. 
Gupca 72a
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
ČISTAČ / ČISTAČICA
Poslodavac: KRIDENS USLUGE d.o.o. 
za ugostiteljstvo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 19.2.2020.

---------
DOKTOR / DOKTORICA MEDICINE 
SPECIJALIST INTERNE MEDICINE
Poslodavac: Poliklinika za hemodijali-
zu - International Dialysis Centers
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 14.2.2020.

---------
RADNIK / CA NA FAST FOODU
Poslodavac: “CHEMO-ZABOKY” 
TRGOVINA, UGOSTITELJSTVO, PEKAR-
NICA, Božidar Tkalčević, Zabok, Ulica 
Baltazara Zabokya 1
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.1.2020.

---------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA
Poslodavac: SOVEC, 
automehaničarski obrt, Dubravko 
Sovec, Lug Zabočki 72, Zabok
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 3.2.2020.

OSTALE ISPOSTAVE

PRODAJNI PREDSTAVNIK / PRODAJNA 
PREDSTAVNICA ZA EU
Poslodavac: PROTRADE LEMONA - 
TRGOVINA, društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i usluge
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.1.2020.

---------
AUTOELEKTRIČAR / KA
Poslodavac: TRUCK SERVIS, obrt za 
prijevoz, trgovinu i usluge, vl. Ferdo 
Podhraški, Hum na Sutli, Lupinjak 
74/5
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: EURO VAR obrt za 
prijevoz i usluge, Dražen Novaković, 
Sveti Križ Začretje, K. Š. Đalskog 19
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
VODOINSTALATER / VODOINSTA-
LATERKA
Poslodavac: HGH INSTALACIJE, obrt 
za izvođenje instalacija grijanja, 
Marko Halambek, Veliko Trgovišće, S. 
Radića 31
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
INSTALATER / INSTALATERKA GRI-
JANJA I KLIMATIZACIJE
Poslodavac: HGH INSTALACIJE, obrt 
za izvođenje instalacija grijanja, 
Marko Halambek, Veliko Trgovišće, S. 
Radića 31
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
ČISTAČ / ČISTAČICA
Poslodavac: USTANOVA PINTAR, dom 
za starije i nemoćne osobe
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------

SANITARNI / NA TEHNIČAR / KA
Poslodavac: ZAG-VET društvo s 
ograničenom odgovornošću za veteri-
narsko zdravstvenu djelatnost
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 8.2.2020.

---------
MESAR / ICA U PRERADI
Poslodavac: MESNICE BOROŠAK 
društvo s ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
TEHNOLOG / INJA PROIZVODNJE
Poslodavac: STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET PLASTIČNIH 
MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
AGRONOM - SAVJETNIK PRODAVAČ 
(M / Ž)
Poslodavac: POLJO - KRALJ d.o.o. 
proizvodnja, trgovina i usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 8.2.2020.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: CAFFE BAR - DAM-
DAJ - OBRT ZA UGOSTITELJSTVO, VL. 
ŠTEFICA CAFUTA, ĐURMANEC 161.
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 8.2.2020.

---------
VOZAČ / VOZAČICA
Poslodavac: TRGOSTIL, TRGOVAČKO 
D.D.
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
MJEŠOVITE ROBE
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću, trgovina 
na veliko i malo
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 25.1.2020.

---------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK / 
RADNICA
Poslodavac: HRESTAK, obrt za završne 
radove u građevinarstvu, vl. Damir 
Hrestak, Gorjakovo, Gorjakovo 45
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 3.2.2020.

---------
REFERENT / ICA U KNJIGOVODSTVU
Poslodavac: AquafilCRO društvo s 
ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju i trgovinu tekstilom
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 26.1.2020.

---------
POMOĆNI RADNIK / CA U SOBOS-
LIKARSTVU I MONTAŽI KNAUFA
Poslodavac: INTERIJERI-HORVAT 
d.o.o. za građevinarstvo
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 14.2.2020.

---------
GLAČAR / ICA
Poslodavac: MARIJA MODNA ODJEĆA, 
obrt za proizvodnju i trgovinu, vl. 
Josip Smiljanec, Đurmanec, Donji 
Macelj 95 B
Mjesto rada: DONJI MACELJ
Rok za prijavu: 15.2.2020.

---------

ZIDAR / ICA
Poslodavac: TRANSPORTI MIHALIČEK 
d.o.o. za prijevoz, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 15.2.2020.

---------
STOLAR / ICA
Poslodavac: DUE-DI d.o.o. za trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 28.1.2020.

---------
RADNIK / CA U PRIPREMI
Poslodavac: BIROTEHNIK, društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
grafičku djelatnost i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
RADNIK / CA NA PAKIRANJU 
PRAŠKASTIH PROIZVODA
Poslodavac: ELCON-PREHRAMBENI 
PROIZVODI D.O.O. ZA PROIZVODNJU 
I TRGOVINU
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 7.2.2020.

---------
KUHAR / ICA
Poslodavac: Bistro JVS - vl. Vjekoslav 
BRGLES, Sveti križ bb TUHELJ
Mjesto rada: TUHELJ
Rok za prijavu: 15.2.2020.

---------
KONOBAR / KONOBARICA U 
RESTORANU
Poslodavac: TABOR d.o.o. za proiz-
vodnju i trgovinu
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 9.2.2020.

---------
VETERINARSKI / A TEHNIČAR / KA
Poslodavac: VETERINARSKA STANICA 
KRAPINA društvo s ograničenom 
odgovornošću - za djelatnost zdravst-
vene zaštite životinja, veterinarskih 
usluga, proizvodnje i prodaje
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
VOZAČ / ICA TERETNOG VOZILA S 
PRIKOLICOM
Poslodavac: “BLAŽINIĆ” TRANS-
PORT-TRGOVINA, Damir Blažinić, 
Špičkovina 167, Zabok
Mjesto rada: ŠPIČKOVINA
Rok za prijavu: 12.2.2020.

---------
TESAR / TESARICA
Poslodavac: KROVOMONT ZIMIĆ, obrt 
za građevinske radove, Mario Zimić, 
Sveti Križ Začretje, Kotarice 27D
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 15.2.2020.

---------
ELEKTROINSTALATER / ELEKTROIN-
STALATERKA
Poslodavac: ABI - ELEKTRO j.d.o.o. za 
usluge i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 20.2.2020.

---------
ZIDAR / ZIDARICA
Poslodavac: “DAFI-M” 
GRAĐEVINARSTVO I TRGOVINA, STJ-
EPAN GOLUBIĆ, PREGRADA, MATIJE 
GUPCA 4/1.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 14.2.2020.

---------
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IZVORNO IME: Dolittle
REDATELJ: Stephen Gaghan  |  ŽANR: epska avantura
ULOGE: Krešimir Mikić, Marko Ožbolt, Jelena Miholjević, Ognjen Milovanović, Bojan 
Navojec, Luka Petrušić
TRAJANJE FILMA: 101 minuta  |
SADRŽAJ FILMA:
Robert Downey Jr. elektrificira jednog od najpostojanijih likova u književnosti na vrlo 
životopisan prikaz klasične priče o čovjeku koji može razgovarati sa životinjama: Do-
little.
Nakon što je sedam godina ranije izgubio suprugu, ekscentrični doktor John Dolittle 
(Downey), poznati liječnik i veterinar Engleske kraljice Viktorije, otuđio se daleko iza 
visokih zidova dvorca Dolittle, u društvu egzotičnih životinja.
Ali kada se mlada kraljica (Jessie Buckley) teško razboli, nevoljko Dolittle je prisiljena 
uploviti u epsku avanturu do mitskog otoka u potrazi za lijekom, povratiti svoju duho-
vitost i hrabrost dok se suočava sa starim protivnicima i otkriva čudesna stvorenja.
Doktoru se u njegovom naumu pridružuju mladi, samozvani pripravnik i raskalašena 
družina životinja, uključujući tjeskobnu gorilu, entuzijastičnu, ali ne baš pamentu pat-
ku, dvolični dvojac ciničnog noja i nadmoćnog polarnog medvjeda te snažnu papigu, 
koja je i najvjerniji savjetnik Dolittlea.
U sinkronizranoj verziji glumačku postavu čine Krešimir Mikić kao Dolittle, Marko 
Ožbolt, Jelena Miholjević, Ognjen Milovanović, Bojan Navojec, Luka Petrušić, Robert 
Ugrina i drugi.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

IZVORNO IME: 1917
REDATELJ: Sam Mendes  |  ŽANR: Ratna drama
ULOGE: Andrew Scott, Benedict Cumberbatch, Richard Madden, Colin Firth
TRAJANJE FILMA: 118 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Napeta ratna drama prati dva mlada britanska vojnika, koji dobivaju naizgled 
nemoguću misiju. U utrci protiv vremena moraju prijeći neprijateljski teritorij i 
dostaviti poruku koja će zaustaviti ubojiti napad na stotine vojnika, koji nemaju po-
jma da se napad sprema, a među njima je i brat jednog od dvojice vojnika.
Oscarovac Mendes u filmu prikazuje zaista fantastične, ali i zastrašujuće ratne scene 
nismo do sada imali prilike vidjeti na velikom platnu.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

SUBOTA, 01.02.2020. 18:00 SATI                 SUBOTA, 01.02.2020. 20:00 SATI
DOLITTLE- SINKRONIZIRANO 1917                                                                                  (15+)

IZVORNO IME: Arctic Justice
ŽANR: animirani
REDATELJ: Aaron Woodley   
ULOGE: Rakan Rushaidat, Aleksandar Cvjetković, Bojan Navojec, Nina Kraljić, Jasna 
Bilušić
TRAJANJE FILMA: 92 minuta
Cijena ulaznice:25,00 kn
Redatelj filma Spark, Aaron Woodley donosi novu akcijsku animaciju u kojoj će uživati 
cijela obitelj.
Arktička lisica Swifty radi u poštanskoj službi, ali sanja o tome da jednog dana post-
ane Top Dog - arktički haski kurir. Da bi dokazao da je vrijedan uloge, tajno zapovijeda 
isporuku paketa na tajanstvenu lokaciju. Na putu prema tamo naleti na nepoznatu 
tvrđavu u kojoj se suočava sa zlobnim genijem Ottom Von Walrus, koji ima mehaničke 
noge i zapovijeda lojalnoj vojsci neobično uljudnih sljedbenika. Swifty uskoro otkriva 
da Von Walrusov planira otopiti polarne ledene kape i poplaviti svijet kako bi njime 
zavladao. Swifty se pretvara u pravoj junaka te će uz pomoć svojih prijatelja spasiti 
svijet od Walrusa.

31.01.PETAK 18:00
01.02.SUBOTA 18:00
02.02.NEDJELJA 11:00
POLARNA AVANTURA

IZVORNO IME: The Turning
ŽANR: horor
REDATELJ: Floria Sigismondi   
ULOGE: Mackenzie Davis, Finn Wolfhard, Brooklynn Prince
TRAJANJE FILMA: 94 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Kada mlada dadilja dobije ponudu da vodi brigu o dvoje djece koji su ostali siročad na-
kon smrti roditelja, naizgled sasvim jednostavan posao počinje otkrivati mračne tajne.
Nova dadilja Kate dolazi na seosko imanje u Maineu kako bi vodila brigu o dvoje 
djece, Flori i Milesu, koji su nedavno ostali siročad. Ubrzo uviđa da je ponašanje djece 
neobično, kao i to da se u kući događaju čudne pojave. Kate odlazi u zabranjeni dio kuće 
gdje probudi mračne sile koje opsjednu djecu i kreće njezina borba za spašavanjem 
vlastitog života.

31.01.PETAK 20:00 
01.02.SUBOTA 20:00

OPSJEDNUTOST                                                             12

ZABOKKINO

https://www.youtube.com/watch?v=JAuEgF7vr2E
https://www.youtube.com/watch?v=y8MLvLDypf8
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LJUBAV I ODNOSI
Nerazjašnjene situacije 
napokon će se razbistriti. 
Optimizmom ćete djelo-
vati zarazno na okolinu, a 
mnogi će se otimati za 

vašu naklonost. Poput pauka plest ćete 
mrežu oko osobe za koju gajite nježne 
osjećaje. Prije no što dovršite svoje fino 
tkanje, ‘plijen’ će vam se sam baciti u za-
grljaj. 
POSAO I NOVAC 
Prikazat ćete se u najboljem izdanju i steći 
naklonost važnih pojedinaca. Školarci 
će zadiviti profesore širinom znanja i 
opuštenim nastupom. Pokušavate li 
podići zajam, stvari će se pokrenuti s 
mjesta. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Dobro raspoloženje bit će tajna vašeg 
savršenog izgleda.  

LJUBAV I ODNOSI
Obuzdat ćete potrebu 
za nametanjem volje 
bližnjima i početi 
opuštenije komunicirati 
s njima. Čak ćete im 

pokazati svoju ležernu stranu. Ovisno o 
svom ljubavnom statusu, igrom otvorenih 
karata učvrstit ćete vezu ili uvući se pod 
kožu onom kome se udvarate.  
POSAO I NOVAC 
Izađite iz sjene i hrabro iznesite zamisli. 
Nadređeni će biti ugodno iznenađeni 
vašom odlučnošću i dobrom procjenom. 
S malo novca i puno mašte uspjet ćete 
obnoviti garderobu, preurediti stan i 
pružiti si sjajan provod.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Ako kanite naručiti medicinski uređaj ili 
ljekovit pripravak procijenite jesu li podaci 
navedeni u reklami utemeljeni. 

LJUBAV I ODNOSI
Društveni život bit će 
vam vrlo dinamičan, 
pogotovo ako nemate 
obiteljskih obaveza. 
Što vam bude na umu, 

bit će i na jeziku. Iako će takav nastup 
ispočetka zbuniti druge, većina će na 
kraju pokleknuti pred vašom izravnošću. 
Zahvaljujući tome steći ćete niz novih 
zanimljivih znanaca.  
POSAO I NOVAC 
Intuitivno ćete znati kada i što poduzeti. 
Ozbiljnost s kojom ćete pristupati 
novčanim pitanjima iznenadit će i vas 
same. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Prštat ćete od energije pa se čak ni 
nakon izvanredno napornih dana nećete 
osjećati iscrpljeno. 

LJUBAV I ODNOSI
Umjesto da potajno 
patite za simpatijom, 
krenite u osvajački 
pohod. Strast koja 
u vama odnedavna 

plamti pomoći će vam savladati 
sramežljivost. Venera u prijateljskim 
Ribama pomoći će vam da poboljšate 
odnose s bližnjima. Ako ste se osjećali 
odbačeno ili neshvaćeno, tome će 
doći kraj.  
POSAO I NOVAC  
Krenu li stvari u nepredviđenom 
smjeru, nastojte ostati prisebni. 
Mogli biste se istaknuti rješavanjem 
većeg problema u poslovnoj sredini. 
Zahvaljujući tome vaš će ugled kod 
nadređenih porasti.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Stres ili nedovoljno raznolika prehrana 
narušit će vam imunitet. 

LJUBAV I ODNOSI
Privući će vas 
netko tko vam nije 
nalik, a razlike će 
samo potpiriti 
strast. Povećana 

je opasnost od sukoba s 
partnerovom rodbinom. Ne 
sviđate im se, ili traže nešto 
od vas što im niste dužni dati - 
pozajmicu ili intervenciju kod 
nekog utjecajnog znanca.  
POSAO I NOVAC 
Nadređeni će vas gnjaviti 
na poslu ili u školi. Imat će 
djelomično opravdanje za to 
zbog pogreške koju ste napravili, 
no većim dijelom će se iživljavati 
na vama jer mu niste simpatični. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Umjerena i svakodnevna tjelesna 
aktivnost bit će najbolji lijek 
protiv stresa. Sami ćete se 
začuditi količini svoje energije.

LJUBAV I ODNOSI
Vaš će izabranik 
imati osjećaj da 
ga zanemarujete. 
Ne zaboravite mu 
pružati dnevnu 

dozu poljubaca i strasti. Pazite da 
ne zamorite društvo teorijama 
o politici, ekonomiji i poslu. 
Provjerite žele li ozbiljne teme ili 
jednostavnu zabavu.  
POSAO I NOVAC 
Nije vrijeme za odmor, nego 
za akciju. Postići ćete iznimne 
rezultate ako ne budete 
podcjenjivali svoje sposobnosti. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Želja za vrhunskim izgledom navest 
će vas na eksperimentiranje, ali 
nepovoljna Venera navest će vas 
na pogrešne poteze. 

LJUBAV I ODNOSI
Intenzivan društveni 
život će vam odgovarati. 
Na jednom ćete javnom 
okupljanju upoznati 

zanimljivu osobu. Simpatije će biti 
obostrane, ali vaša ljubavna situacija 
zasad neće dopuštati trajno zbližavanje. 
Naime, jedno od vas ili oboje već je u vezi.  
 POSAO I NOVAC 
Glatko ćete sklapati poslove i uspostavljati 
nove kontakte. Osobit uspjeh očekuje  
studente, školarce, zaposlene u medijima, 
pravosuđu i odnosima s javnošću. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Ako ne stanete i odmorite se u pravom 
trenutku, nećete biti u stanju nositi se s 
poslovnim ili obiteljskim obavezama.

LJUBAV I ODNOSI
Potajno ćete čeznuti za 
osobom koja vam je teško 
dostupna. Bit će bolje da 
vaša ljubav ostane samo 
platonska, pogotovo ako 

se radi o šefu, profesoru ili nekom znatno 
različite dobi od vaše. Ne biste idealizirali 
dotičnog da ga bolje poznajete.  
POSAO I NOVAC 
Prihodi od rada ovisit će ponajviše o vašem 
uloženom trudu, ne o tuđim simpatijama. 
Zasučite rukave i ne dajte da vam lijenost 
uskrati bolju zaradu. Pri listanju oglasnika 
naići ćete na vrlo povoljnu ponudu za 
kupnju ili ulaganje. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Vidjet ćete rješenje za jednu tegobu u 
alternativnim metodama liječenja. Dobro 
se raspitajte o iscjelitelju kojem idete – 
mogli biste naletjeti na šarlatana.  

LJUBAV I ODNOSI:
Voljenoj ćete osobi na 
sve zamislive načine 
pokazivati koliko vam 
znači. Njen zadovoljan 

osmijeh i vas će učiniti sretnim. Žeđ za 
znanjem odvest će vas na zanimljivo 
predavanje. Ljudi koje tamo upoznate 
promijenit će vaše poglede na svijet. 
 POSAO I NOVAC 
Potezi koje sada povučete imat će 
dalekosežne pozitivne posljedice, 
naročito vezano za suradnju s 
inozemstvom. Prijatelji će vam biti pri 
ruci kad god ih zatrebate. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Češće ćete se baviti sportom, ali i biti 
skloniji ozljedama. Stoga prije žustre 
akcije obavezno zagrijte mišiće.

LJUBAV I ODNOSI
Dosadit će vam izlasci 
na ista mjesta s istim 
ljudima. Ne morate 
tragati za erotskim 

pustolovinama jer one će naći vas. 
Razočarat će se samo Ovnovi koji 
očekuju sudbonosnu ljubav s mun-
jevitim vjenčanjem.   
POSAO I NOVAC 
Dobro ćete se snalaziti u ozbiljnim 
poslovnim situacijama i uspostavl-
jati plodne profesionalne kontakte. 
Uspješno ćete primjenjivati nedav-
no stečena znanja. Ne odgađajte 
ispunjavanje obaveza prema 
novčarskim institucijama. Zatezne 
kamate ispale bi veće no što mislite. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Nagomilalo vam se previše nega-
tivnih emocija. 

LJUBAV I ODNOSI
Ako ste u vezi, mogli 
biste verbalno zlostav-
ljati partnera ljubo-
mornim ispadima, dok 
će on biti uvjeren da 

tako prikrivate vlastite grijehe. Dug 
jezik u društvu mogao bi vas dovesti 
u neugodnu situaciju. Pripazite što i 
kome govorite da vaša intima ne bi 
postala predmet podsmijeha.   
POSAO I NOVAC 
Promjene na profesionalnom planu 
zateći će vas nedovoljno spremne. 
Morat ćete brzo razmisliti što i kako 
dalje. Imate li nedoumica vezanih 
uz podizanje zajma ili veće troškove, 
potražite stručan savjet.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Prijete vam upale probavnih ili 
mokraćnih organa. 
 

LJUBAV I ODNOSI:
Blizanci koji su se 
naviknuli na samoću 
bit će prilično zbunjeni 
kad im idućih dana 
ljubav zakuca na vrata. 

Oporavite se od zbunjenosti čim prije. 
Ako ste u vezi, vaš će odnos doživjeti 
preporod. 
POSAO I NOVAC 
Ljudi s kojima poslovno surađujete bit 
će vam izuzetno naklonjeni i spremni 
podržati vaše zamisli. Ponuda koju 
dobijete povlačit će povećanu 
odgovornost, ali i sjajnu priliku za 
napredak. Prihvatite izazov. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Unesite pozitivne promjene u svoju 
prehranu i način života. Vaše će tijelo 
signalizirati da mu je stari stil dosadio. 
 
 

ASTRO KUTAK
28. siječnja - 03. veljače 2019.



EMU (EUR)  1           7,41
SAD (USD)  1            6,72
Švicarska (CHF)  1            6,93
Vel. Britanija (GBP)  1          8,80
Australija (AUD)  1          4,55
Kanada (CAD)  1            5,10
Češka (CZK)  1            0,29
Danska (DKK)  1      0,99
Mađarska (HUF)     100           2,20
Japan (JPY)              100           6,17
Norveška (NOK)  1            0,73
Švedska (SEK)  1            0,70
Poljska (PLN)  1            1,73
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POVODOM VALENTINOVA U KRAPINSKOJ FESTIVALSKOJ DVORANI

“SRČECE MOJE...“: Dođite na koncert 
Klape Kmeti i njihovih gostiju

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
28. siječnja 29. siječnja 30. siječnja 31. siječnja

Oblačno Promjenjivo

8 8 11Min -3 Min 1 Min 112 Min 0

PromjenjivoPromjenjivo

U Festivalskoj dvorani u Krapini će se 
povodom Valentinova održati koncert 
Klape Kmeti iz Pregrade, pod nazivom 

“Srčece moje...“. Uz njih, nastupit će 
i ženski vokalni sastavi Queentete, 
Sotelia, Ratkajke i Lire. Koncert je na 

rasporedu u nedjelju, 16. veljače, u 
18 sati, a ulaz je besplatan. Besplatne 
ulaznice mogu se nabaviti na blagajni 

Festivalske dvorane od utorka do 
petka od 13 do 17 sati te sat vremena 
prije koncerta. (ib)  


